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NOWOŚCI BIBLIOTECZNE 

JO NESBO - KRWAWY KSIĘŻYC 

Życie Harry’ego Hole się rozpadło. W akcie rozpaczy ekspolicjant leci do Los Angeles, by tam 
zapić się na śmierć. Nieubłaganie stacza się na dno, przesiadując w barze. Tutaj poznaje podsta-
rzałą aktorkę Lucille. Kobieta jest zadłużona na niemal milion dolarów, co może mieć śmiertel-
ne konsekwencje. Harry wyrywa się z alkoholowego ciągu, żeby ratować nową znajomą z rąk  
kartelu narkotykowego. W tym czasie w Oslo zostają zamordowane dwie dziewczyny. Hole 
tworzy zespół złożony z taksówkarza handlującego narkotykami, skorumpowanego policjanta  
i chorego na raka psychologa. Zegar tyka bezlitośnie, Harry popełnia błędy, morderca bawi się 
ze wszystkimi w kotka i myszkę. A nad Oslo niebawem wzejdzie Krwawy Księżyc… 

MAREK TELER - PIĘKNE SKANDALISTKI: PRZEDWOJENNE MISS POLONIA 
 
W latach 20 odbyły się w Polsce pierwsze wybory Miss Polonia, na których o tytuł najpiękniej-
szej Polki rywalizowały ze sobą przedstawicielki różnych miast, zawodów i warstw społecz-
nych. Uczestniczki i laureatki przedwojennych konkursów piękności były kobietami o fascynu-
jących życiorysach. Znajdziemy wśród nich zarówno spełnione żony i matki, jak i skandalistki, 
które prowadziły burzliwe życie uczuciowe. Na podstawie artykułów prasowych, dokumentów  
i wspomnień Marek Teler opisuje przebieg konkursów piękności w II Rzeczypospolitej  
i przedstawia niezwykłe losy przedwojennych królowych piękności.  

KAROLINA WILCZYŃSKA - LATO DO WYNAJĘCIA 
 
Gdy grupa absolwentów uniwersytetu trzeciego wieku kończy rok akademicki, ma zdecydowa-
nie zbyt wiele czasu. Dziarscy seniorzy potrzebują zajęcia, które wypełni ich letnie dni.  
Jeden z nich wpada na pomysł, by dać ogłoszenie w lokalnej prasie. Do wynajęcia w okresie 
wakacyjnym oferują… siebie. Swoją energię, doświadczenie życiowe, mądre rady i dużo, dużo 
więcej. Co wyniknie z tej nietypowej oferty? Czy bohaterowie są świadomi, czego się podejmu-
ją? I najważniejsze…  Czy znajdą się chętni, by wypożyczyć dziadków? Daj się wciągnąć  
w klimatyczną opowieść, w której różnice pokoleniowe nie stanowią żadnej bariery, a takie  
wartości jak troska, dobro i miłość okazują się ponadczasowe. 
 

JAKUB TYLMAN – MIŁOŚĆ NA CZTERECH ŁAPACH 
 
Miłość na czterech łapach to wzruszająca książka dla dzieci opowiadająca o życiu bezdomnych 
zwierząt. Czworonożni ukazani są oczami małego chłopca, któremu tato wyjaśnia skomplikowa-
ne losy kotów i psów mieszkających w schronisku. Autor w imieniu porzuconych apeluje  
do ludzi wielkich serc, którym nieobojętny jest los bezdomnych istot. Podkreśla, że czekają  
one na adopcję, ale przede wszystkim na przyjaźń i zainteresowanie ze strony człowieka,  
na bratnią duszę. W zamian ofiarowują… oddane i wierne serce.  

MAGDALENA WALA – CZAS ZŁYCH SNÓW 
 
Drugi tom serii „Między jeziorami”. Kilka tygodni po rozstaniu z Piotrem Amalia wraz z innymi 
mieszkankami Schönwalde ucieka przed zbliżającymi się Sowietami. Mroźna zima utrudnia 
ewakuację i kobietom nie udaje się dotrzeć w głąb Rzeszy. Kiedy wycieńczone uciekinierki  
trafiają na oddziały wroga, na własnej skórze doświadczają bestialstwa Rosjan. Muszą szukać 
kolejnych kryjówek, a ostatecznie podejmują decyzję o powrocie do rodzinnej wioski.  
Mają nadzieję, że najgorsze już za nimi…Czy Amalii uda się połączyć z rodziną? Co ją czeka  
w miejscu, które nazywała domem? I czy w czasie wojennej zawieruchy ponownie spotka się  
z Piotrem?  
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WYWIAD Z WÓJTEM GMINY ZAKRZEW  

LESZKIEM MARGASEM 

J 
est Pan wójtem gminy Zakrzew od prawie  

pięciu lat. Pamięta Pan pierwsze dni na nowym 

stanowisku? Jakie emocje wówczas Panu towa-

rzyszyły? 

 Ściśle mówiąc, cztery lata pełnienia przeze mnie 

funkcji wójta gminy Zakrzew minęły 18 listopada 2022 

roku. Rozmawiamy na progu piątego roku.  

 Pierwszego spotkania z urzędnikami i pracowni-

kami urzędu, a odbyło się ono w budynku biblioteki, 

długo nie zapomnę. Otrzymałem kwiaty, ale na twa-

rzach, również osób wręczających mi bukiet, można 

było zauważyć niepewność, a może nawet strach.  

 Przed objęciem funkcji wójta gminy Zakrzew 

przez cztery lata byłem wicestarostą radomskim, a mimo 

to pierwszy dzień na nowym stanowisku okazał się dla 

mnie trudny. Wiele dokumentów do akceptacji, koniec 

roku budżetowego, projekt budżetu przygotowany przez 

mojego poprzednika, sesja budżetowa na przełomie roku,  

spływające faktury do zapłaty, a w kasie… pustka.  

 Dzisiaj mogę przyznać, że miałem moment zwątpienia, 

ale jednocześnie była we mnie wielka wola pokonania trudności, 

dzięki czemu przetrwałem trudny czas. 

Pańska kadencja przypadła na trudne lata: w 2020 roku 

rozpoczęła się epidemia Covid-19, w 2022 roku wybuchła 

wojna w Ukrainie. Wszystko to wpłynęło na światową  

gospodarkę oraz finanse, zmieniło życie wielu ludzi, ale nie 

pozostało również obojętne dla samorządów gminnych.  

Jak naszej gminie udało się przetrwać ten niełatwy czas?  

 Mam wrażenie, że czas pandemii koronawirusa Covid-

19 zaciera się w naszej pamięci. Był to bardzo trudny czas.  

Społeczeństwo podzieliło się: jedni respektowali zalecenia,  

ograniczenia i godzili się na obsługę w drzwiach urzędu, inni 

uważali, że pandemia to kłamstwo, co powodowało konfliktowe 

sytuacje.  

 Z powodu zakażenia Covid-19 zamknięto urząd  

w sąsiedniej gminie, a jego petentów, w zakresie zadań wynika-

jących z ustawy o prawie o aktach stanu cywilnego, decyzją 

Wojewody Mazowieckiego, obsługiwał Urząd Gminy  

w Zakrzewie. 

 Niestety, koronawirus dał o sobie znać również  

w naszym urzędzie. Przeżyliśmy tragedię, gdyż jedna z naszych 

pracownic zachorowała i zmarła.   

 To był również bardzo trudny czas na przygotowywanie 

i prowadzenie inwestycji. Urzędy i instytucje komunikowały się 

z petentami drogą elektroniczną lub poprzez składanie korespon-

dencji „w urnach”. Zdarzało się, że czas rozpatrywania  

wniosków wydłużał się. Nie można jednak zapominać, że w tym 

czasie mieliśmy wolę i potrzebę realizacji inwestycji.  

 Galopujące ceny materiałów budowlanych, odjeżdżają-

cy z placów budowy pracownicy z Ukrainy… Zaczęło brako-

wać rąk do pracy, a w tym właśnie czasie prowadzona była  

rozbudowa szkoły w Cerekwi, budynku w Gulinie, powstawały 

też nowe drogi. Zachowaliśmy spokój, mieliśmy również  

szczęście do wykonawców, którym zleciliśmy realizację inwe-

stycji. Wszystko to sprawiło, że zaplanowane inwestycje zostały  

wykonane w terminie.  

Przez ostatnie cztery lata udało się zrealizować wiele celów, 

jakie założył Pan sobie na początku kadencji: inwestycje 

drogowe, rozbudowa sieci kanalizacyjnej, wodociągowej 

oraz gazowej, modernizacja budynków szkolnych i remiz 

strażackich. Z jakich osiągnięć jest Pan szczególnie dumny? 

 W pierwszych tygodniach „mojego wójtowania”  

docierały do mnie sygnały, że mieszkańcy zastanawiali się,  

a może nawet część z nich miała wątpliwości, czy poradzę sobie 

z inwestycjami, czy będę potrafił rozwijać gminę.  

 Dzisiaj, po czterech latach, mogę powiedzieć, że nie 

mam kompleksów. Niezależnie od tego, czy będę porównywany 
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zarówno do swojego poprzednika, który piastował funkcję wójta 

przez dwadzieścia lat, jak i do wójtów ościennych gmin, to wła-

śnie zrealizowane inwestycje stanowią moją wizytówkę.  

Warto w tym momencie przypomnieć to, co uznaję za swoje 

sukcesy.  

 We wrześniu 2019 roku w Zakrzewie utworzyłem punkt 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Natychmiast zaczę-

to pytać, czy PSZOK znajduje się we właściwym miejscu, czy 

nie będzie bałaganu w okolicach urzędu i kościoła, słyszałem 

nawet opinie, że pojawią się gryzonie. Dzisiaj nasz punkt spraw-

nie funkcjonuje, służy mieszkańcom gminy i chyba nie wyobra-

żamy sobie, żeby go nie było. 

 Od 1 stycznia 2020 roku Gminne Przedsiębiorstwo 

Komunalne w Zakrzewie rozpoczęło funkcjonowanie w formie 

spółki prawa handlowego. Nie wszyscy radni akceptowali mój 

pomysł. Wiele osób przewidywało szybkie bankructwo przedsię-

biorstwa, tymczasem minęło trzy lata i przez ten czas wynik 

finansowy przedsiębiorstwa pozostaje „na plusie”. Procedury, 

jakie wdrożyło przedsiębiorstwo w zakresie gospodarki wodno-

ściekowej, nie różnią się niczym od procedur obowiązujących  

w wodociągach radomskich. Opór „materii” był do tego stopnia 

duży, że GPK musiało zatrudnić prawnika, aby radzić sobie  

w trudnych sytuacjach. Ten wysiłek przynosi jednak efekty,  

a mieszkańcy mogą pochwalić się dobrze funkcjonującym 

przedsiębiorstwem w gminie. 

Najwięcej wysiłku i czasu nadal poświęcamy  

sprawom dotyczącym drogownictwa. Na szczególną uwagę 

zasługują wybudowane drogi z Zakrzewa do Taczowa,  

z Mleczkowa do Cerekwi, układ drogowy w Woli Taczowskiej, 

w Gulinie, Zakrzewskiej Woli, Milejowicach, Sosnowicy oraz  

w Wacynie (ul. Szafirowa/Traktorzystów, ul. Sarenki  

i ul. Zielna). Na 2023 rok mamy zakontraktowane wybudowanie 

8 km dróg. Dużo budujemy, chociaż mam świadomość, że wciąż 

wiele pozostaje do zrobienia. Obecny bilans wskazuje, że należa-

łoby wybudować 25 km dróg, aby zaspokoić potrzeby wszyst-

kich użytkowników.  

Szczególną satysfakcję przyniosło mi utworzenie  

z mojej inicjatywy we współpracy z Powiatowym Centrum  

Pomocy Rodzinie w Radomiu, przy pełnej akceptacji radnych, 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrówce Nagórnej.  

W tym miejscu przekazuję wielkie podziękowania staroście 

radomskiemu Waldemarowi Trelce. Mamy z pewnością podob-

ne spojrzenie na sprawy społeczne, na potrzeby osób wymagają-

cych pomocy. Warsztaty Terapii Zajęciowej to świadectwo  

naszej otwartości, empatii, dobroci serca i wrażliwości.  

Warto dodać, że oprócz nas, tego rodzaju jednostki funkcjonują 

jedynie na terenie trzech gmin z powiatu radomskiego (tj.: miasto 

Pionki oraz gminy Jedlińsk i Wolanów). 

W 2022 roku Polska Spółka Gazownicza wybudowała 

od Milejowic do Zakrzewa 8 km sieci gazowej. W bieżącym 

roku przybędzie jeszcze kilometr. Tylko ja wiem, ile wysiłku 

kosztowała mnie ta inwestycja, ile osób musiałem prosić  

o wsparcie. Czuję wielką satysfakcję, że mam swój udział  

w doprowadzeniu sieci gazowej do Zakrzewa. Jestem również 

wdzięczny tym, którzy mi pomagali. 

W 2022 roku Gmina Zakrzew została uhonorowana nagrodą 

w kategorii SAMORZĄD: INWESTYCJE – OŚWIATA, 

natomiast Pan odebrał statuetkę LIDER REGIONU 2022. 

Czy otrzymywane wyróżnienia działają na Pana motywują-

co, czy też zachęcają do tego, by trochę już sobie odpuścić? 

Oświata to obszar do którego przywiązuję ogromną 

uwagę. Budowa przedszkola w Bielisze kosztowała nas  

5 837 787 zł, termomodernizacja szkoły w Zakrzewie wyniosła  

2 490 061 zł, rozbudowy szkoły w Cerekwi dokonano za kwotę 

11 490 217 zł, modernizacji obiektu oświatowego w Gulinie  

za kwotę 2 860 326 zł. Za kolejny mały sukces należy uznać, że 

w zmodernizowanym budynku uruchomiono we wrześniu 2022 

roku oddział przedszkolny, który ma dzisiaj pełne obłożenie.  

Oczywiście nie ma mowy o odpuszczaniu sobie.  

W trakcie robót budowlanych przy szkole w Cerekwi wykonali-

śmy projekt sali gimnastycznej dla szkoły w Woli Taczowskiej. 

Złożyłem wniosek do Ministerstwa Sportu o dotację i przyznano 

nam 3 700 000 zł. Jesteśmy w trakcie przygotowywania proce-

dury przetargowej na budowę. W bieżącym roku powinny zostać 

wykonane roboty co najmniej za 2 mln, a zakończenie budowy 

planuję na grudzień przyszłego roku. Warto dodać, że na ukoń-

czeniu jest projekt przedszkola w Janiszewie, gdzie przyjmiemy 

aż 150 dzieci.  

Nie dla nagród ani statuetek ten wielki wysiłek.  

Mam ambicję unowocześniać gminę, tworzyć ją przyjazną  

i atrakcyjną dla obecnych mieszkańców jak również dla tych, 

którzy dzisiaj poszukują dla siebie miejsca. 

Panie Wójcie, mieszkańcy gminy z niecierpliwością oczekują 

na uruchomienie publicznego transportu zbiorowego. Mowa 

tu oczywiście o autobusach elektrycznych, na które została 

już podpisana umowa, a które zapewnią stałe połączenie  

z Radomiem. Proszę nam zdradzić nieco więcej szczegółów 

dotyczących tej ważnej dla gminy inwestycji. 

To wyjątkowo trudna inwestycja. Samo przygotowa-

nie przetargu, a także specyfikacji autobusu, który z założenia nie 

mógł być gorszy od tych, które jeżdżą po Radomiu, było wielką 

sztuką. Cel został osiągnięty, a autobusy Solaris wkrótce zapew-
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nią mieszkańcom komfortowe przejazdy.  

Z powodzeniem udało nam się rozwiązać problem 

dystrybucji biletów. W każdym autobusie zostanie zamontowany 

biletomat, w którym pasażerowie będą mogli kupić bilet.  

Absolutnie wykluczam sprzedaż biletów przez kierowców, jak 

również płatność gotówką. Planujemy wprowadzić dodatkowo 

„Kartę Mieszkańca”, co stanowić będzie odpowiednik Karty 

Miejskiej. Ta właśnie karta posłuży za bilet miesięczny oraz  

za portmonetkę elektroniczną,  za pomocą której będziemy doko-

nywać płatności za bilet jednorazowego przejazdu. Takie rozwią-

zania są dzisiaj standardem w Warszawie, Wrocławiu i wielu 

innych dużych miastach. „Równamy do najlepszych”.  

Aktualnie procedujemy pozwolenie na budowę punk-

tów ładowania. Powstanie ich w sumie cztery na końcowych 

przystankach linii autobusowych. Piąty punkt będzie funkcjono-

wał na bazie nocnego ładowania. Punkty ładowania wymagają 

zapewnienia odpowiedniej mocy energii elektrycznej i tu zdani 

jesteśmy na zakład energetyczny. Mamy już podpisane stosowne 

umowy i ze spokojem czekamy na realizację przyłączy.  

Niebawem zostanie utworzony zakład budżetowy, który będzie 

zajmował się realizacją zadań w zakresie transportu zbiorowego. 

Uruchomienie komunikacji gminnej jest zaplanowane  

na 16 sierpnia 2023 roku. Mam nadzieję, że pokonamy wszyst-

kie trudności i będziemy dumni z funkcjonowania naszych  

autobusów elektrycznych.  

Jakie pozostałe inwestycje dla gminy Zakrzew zaplanowano 

na 2023 rok? 

 Ważną, kosztowną i bardzo skomplikowaną inwestycją 

jest budowa stacji uzdatniania wody w Jaszowicach. Umowa  

na realizację tej inwestycji została podpisana 14 marca br.  

Wykonawcą inwestycji jest firma Aqua Seen. Jest to firma  

z dużym doświadczeniem, realizująca zadania dla wodociągów 

w Warszawie i Radomiu. Daje nam to pewność, że wybraliśmy 

właściwie. 

 W ramach tego zadania zostaną wybudowane dwie stud-

nie głębinowe o głębokości 99 mb każda. Szacujemy, że wydaj-

ność każdej z nich to 100 m3/h. Zostanie również zrealizowana 

modernizacja sieci wodociągowej polegająca na zamontowaniu 

2000 sztuk wodomierzy radiowych. Odbiorcy wody nie tylko 

będą otrzymywać faktury za realnie pobraną wodę, ale również 

usprawni to w zdecydowany sposób odczyty wodomierzy.  

Nie będzie już potrzeby wchodzenia na posesje. Odczyty będą 

dokonywane drogą radiową bez udziału odbiorcy. Przewidziany 

w umowie czas na realizację przedmiotu umowy to 28 miesięcy, 

tzn. do lipca 2025 roku. Wartość tego zadania to niebagatelna 

kwota 13, 5 mln zł.  

 Nie ustają także prace przy przebudowie dróg, a umowa  

z firmą Budromost przewiduje 8 kilometrów nowych nawierzch-

ni (w Dąbrówce Nagórnej, Zakrzewskiej Woli, Gulinku, Milejo-

wicach, Zdziechowie, Mleczkowie i Kolonii Zakrzew).  

W realizacji jest modernizacja boiska ze sztucznej nawierzchni  

w Cerekwi, wciąż też trwa budowa strażnicy w Jaszowicach 

Kolonii. Zgodnie z umową, druhowie wprowadzą się do nowo-

czesnego i funkcjonalnego obiektu w październiku tego roku.  

Trzeba przyznać, że inwestycje w gminie rzeczywiście  

są skutecznie realizowane. Proszę powiedzieć, na czym, jako 

wójtowi, zależy Panu najbardziej? 

 Marzę, aby gmina Zakrzew była prężnie rozwijającą się 

gminą na tle pozostałych gmin powiatu radomskiego, aby  

ta ciężka praca zespołu współpracowników została doceniona 

przez mieszkańców, bo przecież to właśnie dla nich podejmuje-

my wysiłki. Chcemy być liderem odpowiadającym na potrzeby 

mieszkańców, liderem na miarę czasów. 

Wiemy już, że jest Pan pracowitym i zaradnym włodarzem, 

ale nie samą pracą przecież człowiek żyje. Proszę zdradzić 

czytelnikom „Wieści”, czym zajmuje się Pan w czasie  

wolnym. 

 Prawdę mówiąc, tego czasu wolnego zbyt wiele nie ma. 

Wychodzę z urzędu o zwykłej porze, ale często z teczką wypeł-

nioną pismami, które wymagają pilnego przeczytania, nierzadko 

też przygotowuję na prywatnym laptopie odpowiedzi na wystą-

pienia mieszkańców lub urzędów.  

 Zdecydowanie mam słabość do górskich wędrówek. 

Pochwalę się wejściem na Rysy, Krywań, Czerwone Wierchy 

czy przełęcz Zawrat. Wędrówki po górach to moja pasja  

od czasów szkoły średniej. 

 Od wiosny do jesieni jeżdżę na rowerze. To forma relak-

su, ale również doskonała okazja do „gospodarskiego spojrzenia” 

na gminę. Zapewniam, że z roweru dużo więcej się dostrzega.  

Nie umkną uwadze przewrócone znaki drogowe, rowy wymaga-

jące koszenia czy przepełnione kosze na śmieci. Często też 

mieszkańcy mnie zatrzymują, aby porozmawiać lub zwrócić 

uwagę na ważne dla nich problemy.  

Serdecznie dziękuję za rozmowę.  

Dziękuję i życzę czytelnikom „Wieści” wszystkiego dobrego.  

 

Rozmawiała Izabela Pisarska 

  

        

  

.   
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J 
ednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Cerekwi 

została założona w 1930 roku. W tym samym  

czasie została zbudowana mała drewniana remiza 

strażacka.  W 1931 roku zarejestrowano statut jednostki, 

a już rok później strażacy z Cerekwi dysponowali  

drewnianym wozem drabiniastym na żelaznych kołach, 

wyposażonym w pompę ręczną ufundowaną przez  

Radomski Zarząd Powiatowy Straży Ogniowej.  

W 1965 roku zasłużony drewniany wóz drabiniasty  

został zamieniony na nowy, ale na gumowych kołach 

oraz motopompę P8.  

W 1989 roku jednostka pozyskała używany 

samochód marki Żuk. W 2007 roku strażacy otrzymali 

również używany samochód ciężki gaśniczy marki  

Mercedes. Pięć lat później jednostka została wyposażo-

na w używanego Volkswagena Transportera, a w 2018  

Forda Transita. 

W 2019 roku OSP w Cerekwi wzbogaciła się  

o kolejny wóz używany – bojowy SLRT Renault  

Mascott ratownictwa drogowego. 

Historia pozyskiwanych wozów ukazuje,  

że oprócz nowych, drewnianych wozów drabiniastych, 

jednostka nigdy nie była w posiadaniu fabrycznego  

samochodu bojowego. Wszystko zmieniło się w 2023 

roku. Nastała historyczna chwila dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Cerekwi. 

Staraniem Zarządu OSP Cerekiew, w szczegól-

ności Naczelnika Artura Głowackiego, 25 lutego 2023 

roku Ochotnicza Straż Pożarna w Cerekwi uroczyście 

przywitała podczas Walnego Zebrania Sprawozdawcze-

go nowy fabrycznie samochód bojowy średni, ratowni-

czo–gaśniczy marki MAN 13290, o pojemności zbiorni-

ka wody 4000 tys. litrów oraz pojemności środka piano-

twórczego 400 l. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie  

pomoc ze strony Urzędu Gminy Zakrzew, przede 

wszystkim wójta Leszka Margasa. 

Łączny koszt nowego samochodu to 1 045 500 zł,  

z czego środki zostały pozyskane od:  

Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej  

w kwocie: 545 500 zł, 

Urzędu Marszałkowskiego: 100 000 zł, 

Urzędu Gminy w Zakrzewie: 400 000 zł. 

Jest to ogromny sukces dla jednostki.  

Nowy wóz bojowy usprawni akcje ratownicze, służąc 

społeczeństwu. Oficjalne przekazanie wozu oraz jego 

poświęcenie odbędzie się w połowie maja 2023 roku.  

      

Elżbieta Malecińska 

     Foto: OSP Cerekiew 

HISTORYCZNA CHWILA DLA OSP W CEREKWI 
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PODSUMOWANIE PROGRAMU  

„OPIEKA WYTCHNIENIOWA" - EDYCJA 2022 

W 
 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy  

Społecznej w Zakrzewie realizował  

Program „Opieka Wytchnieniowa”  

– edycja 2022, który skierowany był do członków rodzin 

lub opiekunów, którzy sprawują bezpośrednią opiekę 

nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a tak-

że nad osobami ze znacznym stopniem niepełnospraw-

ności. 

 W 2022 roku objętych wsparciem w postaci  

usługi opieki wytchnieniowej zostało 16 rodzin z terenu 

Gminy Zakrzew, w tym 4 dzieci z orzeczeniem o stopniu 

niepełnosprawności oraz 12 osób dorosłych ze znacz-

nym stopniem niepełnosprawności. 

 Każda z rodzin nieodpłatnie otrzymała do wyko-

rzystania 240 godzin, w trakcie których osoba świadczą-

ca usługi opieki wytchnieniowej odciąża członków ro-

dzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez 

wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnie-

nie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu opie-

kunowie zaangażowani na co dzień w sprawowanie 

opieki dysponowali czasem, który mogli przeznaczyć na 

odpoczynek, jak również na załatwienie niezbędnych 

spraw. 

 Program w całości finansowany był ze środków 

Funduszu Solidarnościowego. Pozyskano na ten  

cel kwotę 156 672,00 zł, z czego wykorzystano  

154 557,77 zł. GOPS w Zakrzewie przekazał sprawoz-

danie z wykonania zadania do Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie, które zostało pozytywnie zaakceptowane 

przez Wojewodę Mazowieckiego.  

 W 2023 roku Gmina Zakrzew ponownie przystą-

piła do realizacji powyższego Programu. 27 lutego 2023 

roku pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Gminą  

Zakrzew zawarta została umowa w sprawie wysokości  

i trybu przekazywania środków Funduszu Solidarnościo-

wego na realizację zadania w ramach Programu  

„Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023. Gmina Zakrzew 

otrzymała dofinansowanie w wysokości 165 132,28 zł, 

które pokrywa w pełni koszty realizacji zadania. 

 

        

 GOPS w Zakrzewie 

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW  

FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO 

Program „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2022 
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PODSUMOWANIE PROGRAMU  
„ASYSTENT OSOBISTY OSOBY  

NIEPEŁNOSPRAWNEJ" - EDYCJA 2022 

G 
minny Ośrodek Pomocy Rodzinie w Zakrze-

wie zakończył realizację Programu  

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – 

edycja 2022". Celem Programu było wprowadzenie 

usług asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia 

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjono-

waniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. 

 W ramach programu w 2022 roku wsparcie 

otrzymało 20 niepełnosprawnych mieszkańców Gminy 

Zakrzew, z czego 5 stanowiły dzieci. Większość z nich 

mia ła znaczny stopień niepe łnosprawności .  

Usługi asystenckie były świadczone przez 20 asysten-

tów, którzy zrealizowali łącznie 11880 godzin wsparcia 

dla osób niepełnosprawnych. Asystenci pomagali  

w wyjściu do kina, teatru, czy siłowni. Robili zakupy, 

uczestniczyli w pracach domowych, a także pomagali 

niepełnosprawnym realizować swoje hobby. 

 Program w całości finansowany był ze środków 

Funduszu Solidarnościowego. Pozyskano na ten cel 

kwotę 559 164,00 zł, z czego wykorzystano  

523 074,65 zł. GOPS w Zakrzewie przekazał sprawoz-

danie z wykonania zadania do Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie, które zostało pozytywnie zaakceptowane 

przez Wojewodę Mazowieckiego.  

 W 2023 roku Gmina Zakrzew ponownie przystą-

piła do realizacji powyższego Programu.  

 27 lutego 2023 roku pomiędzy Wojewodą  

Mazowieckim a Gminą Zakrzew zawarta została  

umowa w sprawie wysokości i trybu przekazywania 

środków Funduszu Solidarnościowego na realizację 

zadania w ramach Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” - edycja 2023. Gmina Zakrzew  

otrzymała dofinansowanie w wysokości 535 959 zł, 

które pokrywa w pełni koszty realizacji zadania. 

 

        

  GOPS w Zakrzewie 

 

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW  

FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej"  

- edycja 2022 
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W JASZOWICACH 

POWSTANIE STACJA 

UZDATNIANIA WODY  

W 
 dniu 14.03.2023 r. została podpisana umowa 

z firmą Aqua Seen na zadanie: „Budowa 

stacji uzdatniania wody w miejscowości  

Jaszowice + prace projektowe oraz modernizacja istniejącej 

sieci wodociągowej”. Wartość umowy wynosi 13 505 400 zł. 

Inwestycja realizowana jest z udziałem środków w kwocie 

9 025 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład  

Inwestycje Strategiczne.  

W ramach zadania wykonawca: 

1. Zrealizuje projekt budowlany SUW. 

2. Wykona roboty budowlane SUW na podstawie  

dokumentacji projektowej. 

3. Wykona roboty budowlane dotyczące dwóch ujęć wód 

podziemnych (studni głębinowych). 

4. Zmodernizuje sieć wodociągową, co będzie polegało 

na wymianie 2000 szt. wodomierzy z odczytem radiowym. 

 

Tekst i foto: Urząd Gminy w Zakrzewie 
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BUDOWA OSP W JASZOWICACH KOLONII 

R 
ozpoczęła się budowa remizy  

Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaszowicach 

Kolonii. Inwestycję wykonuje firma Archi-

bud z Radomia. Zgodnie z wytycznymi inwestora,  

budynek łączy dwie funkcje: garażu dla samochodu 

strażackiego wraz z zapleczem socjalnym strażaków  

i magazynkiem na sprzęt pożarniczy oraz częścią  

przeznaczoną do spotkań strażaków. Przed wejściem 

zaprojektowano plac utwardzony z ławkami, plac ma-

newrowy i plac postojowy dla użytkowników obiektu. 

 Planowany termin zakończenia i oddania nowe-

go obiektu do użytku to październik 2023 roku.  

Koszt inwestycji: 1 996 698, 37 zł. 

      Tekst i foto: Urząd Gminy w Zakrzewie 

 

MODERNIZACJA BOISKA SZKOLNEGO  

PRZY PSP W CEREKWI 

R 
ozpoczęto remont boiska wielofunkcyjnego  

z nawierzchnią ze sztucznej trawy przy Publicznej 

Szkole Podstawowej w Cerekwi. Zakres prac  

obejmuje: rozebranie i utylizację istniejącej nawierzchni boiska  

z trawy syntetycznej, oczyszczenie betonowego podłoża, napra-

wę uszkodzeń, wykonanie ogrodzenia z siatki propylenowej – 

piłkochwytu, podwyższenie istniejących słupów ogrodzenio-

wych, ułożenie nawierzchni z trawy syntetycznej, wykonanie 

linii boiskowych do piłki ręcznej i koszykowej, montaż nowych, 

aluminiowych bramek do piłki ręcznej oraz wykonanie  

modernizacji oświetlenia.  

 Termin ukończenia prac zaplanowany jest na czerwiec 

2023 roku.  

 Koszt inwestycji: 310 290, 83 zł. 

 Dofinansowanie otrzymano w ramach Poddziałania 

19.2 "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii  

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  

w kwocie: 172 388, 00 zł. 

 

Tekst i foto: Urząd Gminy w Zakrzewie 
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WYBRANE USTALENIA PROJEKTU ZMIANY NR 2   

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW  

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  

GMINY ZAKRZEW 

Z 
miana nr 2 studium dotyczy obszaru powierzchni 

około 137 ha w bezpośrednim sąsiedztwie przy-

szłego węzła drogowego S7/DW740. 

Projekt zmiany nr 2 studium ustala trzy rodzaje przezna-

czeń na obszarach objętych zmianą studium:  

MU – tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej, 

PU – tereny produkcyjno-usługowe, 

ZN – tereny zieleni naturalnej.  

Dla wyżej wymienionych terenów zmiana nr 2 studium 

wskazuje następujące ustalenia:  

MU – TERENY ZABUDOWY MIESZKANIOWO-

USŁUGOWEJ 

Podstawowe kierunki przeznaczenia: 

-  zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 

- zabudowa usługowa, w tym usługi z zakresu 

usług oświaty, sportu i rekreacji, ochrony zdro-

wia, kultu religijnego, kultury, pomocy społecz-

nej, administracji; 

Dopuszczalne kierunki przeznaczenia: 

- zieleń urządzona z możliwością lokalizowania 

urządzeń sportowo-rekreacyjnych, placów  

zabaw itp., 

- obiekty infrastruktury technicznej i komunika-

cyjnej, parkingi. 

Standardy kształtowania zabudowy i zasad zagospodaro-

wania terenu: 

- dostosowanie formy nowych budowanych  

budynków do charakteru zabudowy zlokalizo-

wanej w najbliższym sąsiedztwie, z wyłącze-

niem obiektów dysharmonizujących z otocze-

niem, 

- zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących  

zawsze znacząco oddziaływać na środowisko,  

z wyjątkiem: urządzeń i obiektów infrastruktury 
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technicznej i komunikacyjnej. 

Parametry i wskaźniki zagospodarowania terenu: 

- maksymalna wysokość zabudowy do 12 m, przy 

czym dla zabudowy mieszkaniowej do 10 m, 

- maksymalna powierzchnia zabudowy – 60% 

działki budowlanej, przy czym dla zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej – 30%, 

- minimalna powierzchnia biologicznie czynna – 

30% działki budowlanej, przy czym dla zabudo-

wy mieszkaniowej jednorodzinnej – 50%. 

PU – TERENY PRODUKCYJNO-USŁUGOWE 

Podstawowe kierunki przeznaczenia: 

- obiekty produkcyjne, składy, magazyny wraz  

z zapleczem administracyjnym i socjalnym, 

- działalność produkcyjna, w tym zorganizowana 

w formie inkubatorów przedsiębiorczości,  

centrów technologicznych, wykorzystujących 

zaawansowane technologie, 

- centra logistyczne, 

- zabudowa usługowa wraz z zapleczem  

administracyjnym i socjalnym, 

- urządzenia wytwarzające energię z odnawial-

nych źródeł energii o mocy przekraczającej 500 

kW, inne niż wolnostojące, wraz ze strefą 

ochronną związaną z ograniczeniami w zago-

spodarowaniu i użytkowaniu terenu; 

Dopuszczalne kierunki przeznaczenia: 

- zieleń urządzona i izolacyjna, 

- obiekty infrastruktury technicznej i komunika-

cyjnej, parkingi, 

Standardy kształtowania zabudowy i zasad zagospodaro-

wania terenu: 

- w przypadku lokalizacji zabudowy produkcyjno-

usługowej na granicy z zabudową inną niż  

produkcyjna, należy wprowadzić zieleń izola-

cyjną o minimalnej szerokości 10 m lub innych 

zabezpieczeń, tworzących barierę wizualną  

i akustyczną, z możliwością przerwania w miej-

scach sytuowania bram wjazdowych oraz  

w przypadku konieczności ominięcia istnieją-

cych przeszkód. 

- zakaz lokalizacji zakładów o zwiększonym  

i dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej  

- zakaz realizacji przedsięwzięć mogących zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjąt-

kiem: urządzeń i obiektów infrastruktury  

technicznej i komunikacyjnej. 

Parametry i wskaźniki zagospodarowania terenu: 

- maksymalna wysokość zabudowy do 30 m,  

za wyjątkiem obiektów i urządzeń, których  

wysokość wynika z wymogów technicznych  

i konstrukcyjnych, 

-     maksymalna powierzchnia zabudowy - 80% 

działki budowlanej, 

- minimalna powierzchnia biologicznie czynna  

– 10% działki budowlanej. 

ZN – TEREN ZIELENI NATURALNEJ 

Podstawowe kierunki przeznaczenia: 

- zieleń naturalna, w tym zieleń łęgowa  

i przywodna, 

- zadrzewienia; 

Dopuszczalne kierunki przeznaczenia: 

- zieleń nieurządzona, 

- użytki rolne, w tym łąki, pastwiska; 

Standardy kształtowania zabudowy i zasad zagospodaro-

wania terenu: 

- zakaz lokalizacji budynków, 

- utrzymanie dominacji terenów otwartych  

z ochroną ciągłości ekosystemów w skali lokal-

nej i ponadlokalnej. 

Ponadto na obszarze terenów PU studium dopuszcza  

lokalizację urządzeń wytwarzających energię 

z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 

500 kW wraz ze strefą ochronną związaną 

z ograniczeniami w zabudowie. Projekt zmiany nr 2  

studium dopuszcza we wskazanych obszarach lokalizo-

wanie urządzeń fotowoltaicznych oraz zakazuje lokaliza-

cji biogazowni oraz farm wiatrowych. Jednocześnie  

projekt zmiany nr 2 studium ustala, iż strefa oddziaływa-

nia tych urządzeń musi  zmieścić się w granicach obsza-

ru, w których mogą być lokalizowane - nie może być 

większa niż zaznaczony obszar. Panele fotowoltaiczne 

nie są źródłem hałasu i zanieczyszczeń emitowanych  

do środowiska, a strefa ich oddziaływania nie wykracza 

poza obszar, na którym są zainstalowane. 

 Ze względu na obawy mieszkańców, że utracą 

prawo własności do gruntów w związku ze zmianą nr 2 

studium informujemy, że Gmina nie zamierza wywłasz-

czać ani wykupować gruntów od ich właścicieli. Zmiana 

studium jedynie określa kierunek rozwoju, więc nie spo-

woduje żadnych ograniczeń we własności. 

  Pełen projekt zmiany nr 2 studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Zakrzew wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

wyłożony jest w siedzibie Urzędu Gminy Zakrzew,  

Zakrzew 51, 26-652 Zakrzew, pok. nr 114, w godzinach 

pracy Urzędu, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Zakrzew - http://zakrzew.bip.gmina.pl/ oraz na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Zakrzew  https://zakrzew.pl/. 

 

        
 Aleksandra Gazda 

        
 Urząd Gminy w Zakrzewie 
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WIELKI SUKCES MAŁYCH AKTORÓW  

Z GMINY ZAKRZEW 

W 
 Publicznej Szkole Podstawowej nr 14 Integra-

cyjnej im. Jana Pawła II w Radomiu odbył się  

4 Młodzieżowy Przegląd Teatralny. Współorga-

nizatorem tego wydarzenia była Biblioteka Pedagogiczna  

w Radomiu, a partnerami: Stowarzyszenie Teatr Resursa,  

Teatr Powszechny im. Jana Kochanowskiego w Radomiu  

oraz Miejska Biblioteka Publiczna im. Józefa A. i Andrzeja  

S. Załuskich w Radomiu. Patronat honorowy objął Prezydent 

Miasta Radomia.  

W ciągu trzech dni na scenie wystąpiło dwanaście 

zespołów w trzech kategoriach wiekowych. Jury w składzie: 

Jolanta Korłub-Ogonkowska (Teatr Powszechny im. J. Kocha-

nowskiego w Radomiu), Dorota Lewandowska (Teatr Resursa 

w Radomiu), Krzysztof Majerczyk (Filia nr 6 MBP w Rado-

miu), Agata Jurek (Biblioteka Pedagogiczna w Radomiu),  

Jan Rychlicki,  Beata Jarząbek-Sulima, Urszula Mazurkiewicz 

(PSP Nr 14 Integracyjna im. Jana Pawła II w Radomiu), miało 

bardzo trudny wybór.  

Gminę Zakrzew reprezentowały: Przedszkole Samo-

rządowe w Bielisze, Przedszkole Samorządowe w Zakrzewie 

oraz Publiczna Szkoła Podstawowa im. Teresy Grodzińskiej  

w Bielisze.  

Grupa ,,Delfinki” z Przedszkola Samorządowego  

w Zakrzewie wystąpiła w kategorii pierwszej (przedszkola,  

oddziały przedszkolne). Dzieci zaprezentowały inscenizację  

pt. „Co to jest Niepodległość”, za którą jury przyznało grupie 

pierwsze miejsce. „NAJLEPSZĄ AKTORKĄ” została Rozalia 

Woźniak z „Delfinków”.  

„Malinki” z Przedszkola Samorządowego w Bielisze 

także wystąpiły w tej samej kategorii. Ich przedstawienie  

pt. „11 listopada” również spotkało się z aprobatą jury.  

Wyróżnienie otrzymał Tymon Sałek oraz cała grupa „Malinek”. 

Za „NAJLEPSZEGO AKTORA” uznano Wiktora Grądziela  

z przedszkola w Bielisze.  

Gmina Zakrzew może pochwalić się nie tylko zdolny-

mi przedszkolakami, ale też utalentowaną młodzieżą. Maja Seta, 

uczennica PSP im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze, została  

„NAJLEPSZĄ AKTORKĄ” w kategorii młodzieżowej,  

natomiast Patrycja Sadowska, również ze szkoły w Bielisze, 

otrzymała wyróżnienie w tej samej kategorii. Uczniowie  

zaprezentowali spektakl „Cześć Ci, męczennico” opowiadający 

historię patronki szkoły Teresy Grodzińskiej. Zespół teatralny  

z PSP w Bielisze zajął II miejsce w kategorii młodzieżowej.  

 

Opracowanie: Redakcja „Wieści” 

Foto: PSP im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze, Przedszkole  

Samorządowe w Bielisze, Przedszkole Samorządowe w Zakrzewie 

https://www.facebook.com/teatrradom/?__cft__%5b0%5d=AZXfFwQr1CdA4qpgiT_oFTp6_cgl7l1sYkTEiHu3Rpr8gv4PwY1YodmHMlva_k33BYPHUSOIcaoil9fmhjfR8jZ89j5n99sxNIFsiB3r9Qa-31xOBZ318YrbHDwg3vewib_bzVW3Lc9c5Iw1QncYeU08LffkqcvBmJ9uT3Ct-NEhVV_YocnOi0m7W4-vPoaEAJs&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/teatrradom/?__cft__%5b0%5d=AZXfFwQr1CdA4qpgiT_oFTp6_cgl7l1sYkTEiHu3Rpr8gv4PwY1YodmHMlva_k33BYPHUSOIcaoil9fmhjfR8jZ89j5n99sxNIFsiB3r9Qa-31xOBZ318YrbHDwg3vewib_bzVW3Lc9c5Iw1QncYeU08LffkqcvBmJ9uT3Ct-NEhVV_YocnOi0m7W4-vPoaEAJs&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057614463030&__cft__%5b0%5d=AZXfFwQr1CdA4qpgiT_oFTp6_cgl7l1sYkTEiHu3Rpr8gv4PwY1YodmHMlva_k33BYPHUSOIcaoil9fmhjfR8jZ89j5n99sxNIFsiB3r9Qa-31xOBZ318YrbHDwg3vewib_bzVW3Lc9c5Iw1QncYeU08LffkqcvBmJ9uT3Ct-NEhVV_YocnOi0m7W4-v
https://www.facebook.com/filia6mbpradom?__cft__%5b0%5d=AZXfFwQr1CdA4qpgiT_oFTp6_cgl7l1sYkTEiHu3Rpr8gv4PwY1YodmHMlva_k33BYPHUSOIcaoil9fmhjfR8jZ89j5n99sxNIFsiB3r9Qa-31xOBZ318YrbHDwg3vewib_bzVW3Lc9c5Iw1QncYeU08LffkqcvBmJ9uT3Ct-NEhVV_YocnOi0m7W4-vPoaEAJs&__tn__=-
https://www.facebook.com/filia6mbpradom?__cft__%5b0%5d=AZXfFwQr1CdA4qpgiT_oFTp6_cgl7l1sYkTEiHu3Rpr8gv4PwY1YodmHMlva_k33BYPHUSOIcaoil9fmhjfR8jZ89j5n99sxNIFsiB3r9Qa-31xOBZ318YrbHDwg3vewib_bzVW3Lc9c5Iw1QncYeU08LffkqcvBmJ9uT3Ct-NEhVV_YocnOi0m7W4-vPoaEAJs&__tn__=-
https://www.facebook.com/bibliotekapedagogicznaRADOM?__cft__%5b0%5d=AZXfFwQr1CdA4qpgiT_oFTp6_cgl7l1sYkTEiHu3Rpr8gv4PwY1YodmHMlva_k33BYPHUSOIcaoil9fmhjfR8jZ89j5n99sxNIFsiB3r9Qa-31xOBZ318YrbHDwg3vewib_bzVW3Lc9c5Iw1QncYeU08LffkqcvBmJ9uT3Ct-NEhVV_YocnOi0m7W4-vPoa
https://www.facebook.com/psp14.radom/?__cft__%5b0%5d=AZXfFwQr1CdA4qpgiT_oFTp6_cgl7l1sYkTEiHu3Rpr8gv4PwY1YodmHMlva_k33BYPHUSOIcaoil9fmhjfR8jZ89j5n99sxNIFsiB3r9Qa-31xOBZ318YrbHDwg3vewib_bzVW3Lc9c5Iw1QncYeU08LffkqcvBmJ9uT3Ct-NEhVV_YocnOi0m7W4-vPoaEAJs&__tn__=kK-
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PROJEKT EDUKACYJNY mPOTĘGA W PSP  

IM. JANA PAWŁA II W WOLI TACZOWSKIEJ 

O 
d września do grudnia 2022 roku w PSP  

im. Jana Pawła II w Woli Taczowskiej realizo-

wano projekt mPotęga finansowany przez  

Fundację mBanku pt. „Piękna sztuka geometrii”.  

Nasza szkoła otrzymała dofinansowanie w wysokości 

5 000 zł. Fundusze przeznaczono na realizację projektu, 

materiały, pomoce dydaktyczne i nagrody dla uczniów. 

Głównym celem programu było rozwijanie kreatywności, 

kompetencji matematycznych oraz zachęcenie uczniów 

do odkrywania piękna matematyki ukrytej w sztuce  

i architekturze.  

W ramach projektu uczniowie klas IV-VI spoty-

kali się raz w tygodniu na zajęciach dodatkowych, 

w czasie których poznawali m.in. zagadnienia związane  

z mozaikami, parkietażami Archimedesa, symetrią  

w architekturze i przyrodzie. W czasie zajęć tworzyli 

własne dzieła, inspirując się sztuką ukrytą w matematyce. 

Uczyli się projektować trójwymiarowe mozaiki, które 

później drukowano na drukarce 3D.  

Na zakończenie projektu ogłoszono gminny 

konkurs matematyczno – artystyczny pt. „Piękna sztuka 

geometrii”, który został podzielony na trzy kategorie.  

Oto lista zwycięzców: 

W kategorii klas 7-8:  I miejsce zdobyła  

Aleksandra Małysa z PSP w Zakrzewie, II miejsce  

Wiktor Kierzkowski z PSP w Zakrzewie i III miejsce Nikola 

Lachowska z PSP w Bielisze. W kategorii klas 4-6: I miejsce 

zajęli Jakub Rutkowski i Nikodem Prokop z PSP w Woli  

Taczowskiej, II miejsce Zuzanna Gołębiowska z PSP  

w Zakrzewie i III miejsce Roksana Kurowska z PSP w Bielisze. 

W kategorii klas 1-3: I miejsce zajęła Wiktoria Klocek z PSP 

w Dąbrówce Podłężnej, II miejsce Zofia Rutkowska z PSP  

w Woli Taczowskiej i III miejsce Hanna Michalska z PSP  

w Bielisze. 

Podczas Dnia Sztuki Matematycznej odbyła się 

wystawa prac konkursowych wykonanych przez uczniów 

szkół podstawowych z terenu gminy Zakrzew. 

 

Marta Drabik i Justyna Janus 

PSP im. Jana Pawła II w Woli Taczowskiej 

Foto: PSP im. Jana Pawła II w Woli Taczowskiej 
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MAMY TO! SALA RELAKSU I CISZY  

W PSP W ZAKRZEWIE 

D 
nia 9 lutego 2023 roku w naszej 

szkole została otwarta sala relaksu  

i ciszy. Dzięki wsparciu wójta  

gminy Zakrzew Leszka Margasa, Rady Rodzi-

ców, staraniom dyrekcji szkoły oraz psycho-

log Katarzyny Paździur, stworzyliśmy miejsce 

dla uczniów, którzy nie radzą sobie z emocja-

mi, zachowaniem, po prostu dla osób, które 

chcą odreagować napięcie. W dogodnych  

warunkach, na hamakach czy pufach, mogą 

wsłuchać się w swoje potrzeby, ale też odpo-

cząć w czasie przerw od wszechobecnego hałasu.  

W sali relaksu i ciszy mają także zapewnione wsparcie 

psychologa, pedagoga czy terapeuty.  

Modułowe kanapy i fotele sprzyjają kontaktom 

między uczniami, tworzą dodatkową wygodną  

przestrzeń do odpoczynku. Po wejściu do sali od razu 

rzuca się w oczy piękna fototapeta, która przenosi nas  

do brzozowego lasu. W rogu znajduje się bezpieczna 

strefa z miękkimi pufami. Sala została wyposażona  

w specjalistyczne oświetlenie, tj. kolorowe sześciany 

LED oraz nagłośnienie umożliwiające włączanie muzyki 

relaksacyjnej bezpośrednio z komputera. Mamy strefę 

zabawy na dywanie, strefę zabawy przy stoliku, strefę 

aktywną – hamaki, drabinkę, gry i zabawy sensoryczne. 

 Kącik jest przestrzenią wyciszenia i rekreacji,  

a dzięki zastosowaniu przenośnych elementów i różnych 

rodzajów materiałów odpowiada na różnorodne potrzeby 

użytkowników: można tu odpocząć, pograć, poczytać  

i zrelaksować się. Jak wynikało z diagnozy potrzeb,  

uczniom brakowało w szkole takiego miejsca, gdzie  

będą czuli się u siebie i… sobą.  

 

Edyta Maj 

PSP im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie 

Foto: PSP im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie 
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20 LAT SZKOLNEGO MUZEUM  

REGIONALNEGO W ZAKRZEWIE 

S 
zkolne Muzeum Regionalne 

otwarto 15 grudnia 2002 roku. 

Przygotowanie do tego wielkiego 

wydarzenia poprzedziło 5 lat działań 

dużej  grupy ludzi ,  k tórych 

zmotywowała myśl i pragnienie ocale-

nia dziedzictwa kulturowego naszego 

regionu oraz pamięci przodków. 

Dyrektor Publicznego Gimnazjum  

im. Henryka Sienkiewicza Krystyna 

Smolińska prowadząc lekcje dotyczące 

edukacji regionalnej, wykorzystała 

wiele ciekawych pomocy wyszukanych 

w piwnicach, na strychach, w domach babć i dziadków 

uczniów. Stare, zniszczone przedmioty wzbudziły wielką 

ciekawość młodzieży. Rzeczy codziennego niegdyś 

użytku sprowokowały chęć wspominania przeszłości, 

odtwarzania dawnych historii i warunków życia.  

Z czasem przynoszone pamiątki stworzyły pokaźny zbiór. 

Były to stare żelazka, maglownice, kijanki, proste 

maszyny rolnicze. Wkrótce maszyny wzbogaciły się  

o naczynia, meble i elementy dekoracyjne. Wtedy też 

pojawił się pomysł stworzenia sali historycznej, gdzie 

swoje miejsce znalazłyby odrestaurowane pamiątki. 

Szybko okazało się, że jest ich bardzo dużo i wciąż napły-

wają nowe. Rodzice, dziadkowie i znajomi uczniów 

włączyli się w poszukiwanie ciekawych przedmiotów, 

które przekazywali szkole. Pojawiły się kufry, lampy, 

niecki, kilimy i obrazy. Renowacja eksponatów, która 

wymagała wielkiego zaangażowania, cierpliwości oraz 

czasu, trwała wiele tygodni. W końcu zapadła decyzja  

o zagospodarowaniu dwóch szkolnych pomieszczeń  

na ich przechowanie. Tak rozpoczął się ostatni etap prac 

przed otwarciem Muzeum Regionalnego, które w 2003 r. 

zostało wpisane do rejestru Muzeów Mazowsza. Muzeum 

od początku cieszyło się dużym zainteresowaniem,  

odbyło się tu wiele spotkań, liczne lekcje języka polskie-

go i historii. Po 20 latach od otwarcia, dyrektor PSP  

im. Jana Kochanowskiego Beata Słowik zdecydowała  

o reaktywacji Muzeum. Zbiory wymagały odświeżenia  

i konserwacji. Eliminacja drobnych usterek, segregacja  

i opis eksponatów zajęły kilka tygodni. W prace włączyło 

się wiele osób, a efekty ich działań niezwykle cieszą. 

Choć wydaje się, że otwarcie Muzeum nastąpiło  

niedawno, w grudniu 2022 roku minęło 20 lat od tego 

wydarzenia! W tę piękną rocznicę Muzeum znów 

zaprasza. Przekazuje klimat dawnych lat, opowiada  

o przeszłości naszej małej ojczyzny, trudach codziennej 

pracy, dawnych zawodach i domowych obowiązkach. 

Mamy nadzieję, że nasze małe Szkolne 

Muzeum Regionalne ocali od zapomnienia 

przeszłość najbliższego regionu i historię 

jego mieszkańców. Przeszłość jest ważna, 

jest jak lampa umieszczona u wejścia do 

przyszłości. Jej światło nie powinno nigdy 

zgasnąć! 

 

Zebrała: Edyta Maj 

Foto: PSP im. Jana Kochanowskiego  

w Zakrzewie 
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  WITAJCIE W KRAINIE BAJEK  

9 
 lutego 2023 roku w PSP im. Jana Kochanowskie-

go w Zakrzewie odbyło się „Pasowanie uczniów 

klas  pierwszych na czytelników i świetlicza-

ków”.  

 Tego dnia ubrani na galowo uczniowie klas pierw-

szych wraz ze swoimi starszymi koleżankami i kolegami 

znaleźli się w pięknym, kolorowym świecie bajek.  

Oglądając przedstawienie „Bajkowy sen Grzesia, który 

nie lubił czytać”, przekonali się, że nie warto całego swo-

jego wolnego czasu tracić na gry komputerowe i telewi-

zję, ale warto też czytać. Świat pełen tajemnic i bajko-

wych postaci jest blisko każdego z nas i wystarczy tylko 

otworzyć książkę, aby spotkać dobre Wróżki albo Jasia  

i Małgosię. Można także zaprzyjaźnić się 

z  Kubusiem Puchatkiem i Kotem  

w butach. 

Pierwszaki uczęszczające do świe-

tlicy szkolnej zostały poddane próbie 

sprawności. Ich zadaniem było posegrego-

wać klocki, w czym dopingowała ich  

widownia oraz zjeść plasterek cytryny,  

szeroko się przy tym uśmiechając.  

Dzieci obiecały, że będą dbać o książki 

oraz przestrzegać zasad savoir-vivre’u,  

nie tylko w świetlicy.  

Uroczystego aktu pasowania na czytelnika  

bibl ioteki  oraz  świe tl iczaka dokonała dyrektor   

Beata Słowik oraz  pedagog Gabriela Augustyniak. 

Każdy z pierwszoklasistów został obdarowany 

pamiątkowym dyplomem oraz książkami „Pierwsze  

abecadło” i „Książką połączeni, czyli uczymy się czytać 

razem”, które zostały przekazane szkole przez Instytut 

Książki oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa  

Narodowego. 

                                                        

PSP im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie 

Foto: PSP im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie 
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KONCERT NAD KONCERTAMI! 

12 
 grudnia 2022 roku w PSP im. Jana  

Kochanowskiego w Zakrzewie odbył się 

wyjątkowy koncert. Współtwórcami tego 

przedsięwzięcia była dyrektor Gminnej Biblioteki  

Publicznej w Zakrzewie Zofia Maj, wójt gminy Zakrzew 

Leszek Margas, proboszcz tutejszej parafii ks. Ireneusz 

Kosecki, dyrektor PSP w Zakrzewie Beata Słowik oraz 

dyrektor Przedszkola Samorządowego w Zakrzewie 

Magdalena Chałubińska-Przybysz. Gościliśmy w murach 

szkoły wielkich artystów: Alicję Węgorzewską, Macieja 

Miecznikowskiego i Roberta Grudnia.  

 Uzupełnieniem koncertu był rys historyczny, 

dotyczący roli polskich pieśni patriotycznych,  

przedstawiony przez Annę Drelę. Całe widowisko  

pt. „Tradycja. Przeszłość, Teraźniejszość, Przyszłość" 

miało na celu integrację międzypokoleniową i rodzinną. 

Wykonawcy zachwycili publiczność swoim talentem 

wokalnym, a zgromadzeni widzowie z chęcią włączyli 

się w śpiew najpopularniejszych polskich pieśni  

patriotycznych. Chóralnie zabrzmiały m.in. "Rota",  
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"My, pierwsza Brygada", "Boże, coś Polskę".  

Ze wzruszeniem wsłuchano się w "Hymn Inki" 

wykonany przez Alicję Węgorzewską.  

 Koncert ten był świetną okazją do integracji  

pokoleń. Na scenie, oprócz wielkich gwiazd, pojawili się 

młodzi ludzie ze swym repertuarem. Byli to harcerze  

z drużyny im. Karola Wojtyły oraz „Małe Zakrzewiaki” 

z Przedszkola Samorządowego w Zakrzewie. Wszyscy 

uczestnicy przekonali się, jak muzyka nierozerwalnie 

wiąże się z historią, jest jej uzupełnieniem  

i najważniejszym świadkiem, świadkiem doniosłych 

wydarzeń dziś stanowiących pamiątkę najpiękniejszych 

chwil... Chwil tworzących bieżący świat. 

Przedsięwzięcie zostało sfinansowane przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki. Głównym organizatorem 

była Fundacja StartSmart przy wsparciu partnerów  

uroczystości: Centrum Jana Pawła II w Lublinie i Funda-

cji Mikołaja z Radomia. 

 

Edyta Maj 

 PSP im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie 

Foto: GBP w Zakrzewie 
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DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PRZEDSZKOLU  

SAMORZĄDOWYM W BIELISZE 

K 
ażde dziecko wie, że Dzień Babci i Dziadka 

to  wyją tko we święto  w kalendarzu .  

Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków,   

to oni czynią ich dzieciństwo udanym i szczęśliwym, 

dlatego dzieci zaprosiły do przedszkola swoje Babcie 

oraz Dziadków. Licznie przybyłych gości w każdej  

grupie powitała dyrektor przedszkola Justyna Golus,  

po czym zaprosiła na przedstawienie. Mali artyści, pod 

czujnym okiem wychowawczyń, zaprezentowali swoje 

umiejętności, śpiewając piosenki, recytując wiersze oraz 

prezentując się w układach tanecznych. Goście z wielką 

dumą i wzruszeniem podziwiali swoje pociechy oraz 

odbierali czułe słowa skierowane pod swoim adresem. 

 Była to niezwykła chwila, aby okazać bliskim  

szacunek, podziękować za miłość, cierpliwość, zrozu-

mienie oraz trud włożony w wychowanie. Po części arty-

stycznej, wnuczęta wręczyły swoim Dziadkom własno-

ręcznie wykonane prezenty.  

 Na zakończenie życzenia w imieniu pracowników 

przekazała również dyrektor przedszkola i zaprosiła  

na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. 

  

         

Joanna Jeżak 

 Przedszkole Samorządowe w Bielisze 

Foto: Przedszkole Samorządowe w Bielisze 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PSP  

IM. ORŁA BIAŁEGO W DĄBRÓWCE PODŁĘŻNEJ 

T 
ak wiele zawdzięczamy naszym Dziadkom, 

dlatego warto uczcić Dzień Babci i Dzień 

Dziadka w szczególny sposób. Są to święta, 

które dają naszym najbliższym wiele ciepła, radości  

i miłości. Laurka, ręcznie zrobiony upominek, wiersze 

oraz piosenki - na tę okazję każdy prezent jest dobry.  

Są to dary od serca, a takie najbardziej cenią sobie  

Babcie i Dziadkowie.  

20 stycznia 2023 roku w PSP im. Orła Białego 

w Dąbrówce Podłężnej odbyła się uroczystość z okazji 

święta Babci i Dziadka. Przygotowały ją dzieci z klas  

0-III. Przedszkolaki pod okiem swych opiekunek,  

Marleny Kacprzak i Magdaleny Chanieckiej, przedstawi-

ły wzruszający montaż słowno-muzyczny. Uczniowie 

klas I-III zaprezentowali spektakl o Czerwonym Kaptur-

ku w nowoczesnej wersji oraz taniec współczesny. 

Agnieszka Sionek, Małgorzata Stawczyk i Iwona Żak, 

wychowawczynie edukacji wczesnoszkolnej, zachęciły 

dzieci do pięknych występów. Mali aktorzy otrzymali 

gromkie brawa, a na twarzach publiczności pojawiły się 

uśmiechy i łzy wzruszenia. 

Po występie życzenia złożyła dyrektor szkoły 

Edyta Falińska, a następnie rodzice. 

W drugiej części uroczystości wnuczęta  

odśpiewały gromkie „Sto lat!” i zaprosiły Dziadków  

na słodki poczęstunek. Największe emocje towarzyszyły 

wszystkim podczas wręczania samodzielnie wykonanych 

laurek i prezentów. 

Był to niezwykły dzień nie tylko dla dzieci,  

ale przede wszystkim dla Babć i Dziadków: dzień,  

w którym nie brakowało wielu wzruszeń, radości  

i wspomnień. 

 

 

Iwona Żak 

PSP im. Orła Białego w Dąbrówce Podłężnej 

Foto: PSP im. Orła Białego  

w Dąbrówce Podłężnej 
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DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PRZEDSZKOLU  

SAMORZĄDOWYM W BIELISZE 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PSP  

IM. ORŁA BIAŁEGO W DĄBRÓWCE PODŁĘŻNEJ 
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I POWIATOWY JARMARK  

BOŻONARODZENIOWY W BIELISZE 

11 
 grudnia 2022 r. w Bielisze odbył się  

I Powiatowy Jarmark Bożonarodzeniowy. 

Mimo że zima w pełnej okazałości  

pokazała swoje śnieżne oblicze, nie zabrakło ciekawych 

stoisk oraz atrakcji dla dorosłych i najmłodszych.  

Bożonarodzeniowe przysmaki przygotowały Koła  

Gospodyń Wiejskich, na dzieci czekała wioska Świętego 

Mikołaja i jego renifery, Lasy Państwowe w Radomiu 

zadbały o choinki, można było również zaopatrzyć się  

w upominek dla bliskich. Uroczystość rozpoczęła się 

Kiermaszem Świątecznym, po którym swoje wokalne 

zdolności zaprezentowały: Zespół „Kalina” z gminy  

Zakrzew oraz Zespół „Czerwone Korale” z gminy  

Jedlińsk, po nich zaśpiewali uczniowie z PSP im. Teresy 

Grodzińskiej w Bielisze, następnie „Gozdowianki”  

z gminy Gózd, „Raz na Ludowo” z gminy Jastrzębia, 

„Stępocianki” z gminy Kowala oraz Wioletta Kwapisz  

z gminy Wierzbica. W czasie jarmarku odbyły się także 

warsztaty tworzenia ozdób bożonarodzeniowych.  

I Powiatowy Jarmark Bożonarodzeniowy  

w Bielisze zaszczycił swoją obecnością biskup radomski 

Marek Solarczyk. Przekazał on uczestnikom jarmarku 

oraz wszystkim mieszkańcom Powiatu Radomskiego 

życzenia świąteczne oraz podzielił się opłatkiem.  

Starosta radomski Waldemar Trelka życzył  

radosnych świąt oraz podkreślił, że takie spotkania  

integrują mieszkańców powiatu. Podziękował też bisku-

powi Markowi Solarczykowi za obecność i piękne życze-

nia oraz wyraził nadzieję, że jarmarki bożonarodzeniowe 

staną się tradycją.  

Wójt Gminy Zakrzew Leszek Margas przekazał 

organizatorom podziękowania za to, że I Powiatowy  

Jarmark Bożonarodzeniowy został zorganizowany  

w gminie Zakrzew. Życzył również wszystkim  

radosnych Świąt Bożego Narodzenia.   

Po uroczystym spotkaniu opłatkowym wystąpiły 

dzieci ze świetlicy Caritas, następnie swój koncert  

zaprezentowały „Wolanianki”, a potem Kapela Zdzisła-

wa Kwapińskiego i zespół „Iłżeckie Inspiracje”.  

Podczas Jarmarku w Bielisze wyłoniono  

zwycięzców konkursu na najpiękniejszą choinkę,  

nastąpiło także rozstrzygnięcie konkursu plastycznego  

pt. „Moje wymarzone święta”.  

Obchody I Powiatowego Jarmarku Bożonaro-

dzeniowego w Bielisze zakończyły się koncertem  

Kapeli Góralskiej „Ciupaga”. Zgromadzona publiczność 
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do wieczora bawiła się w rytmach góralskiej, skocznej 

muzyki.  

Organizatorami I Powiatowego Jarmarku  

Bożonarodzeniowego w Bielisze byli: Powiat Radom-

ski, Powiatowy Instytut Kultury, oraz Gminne Centrum 

Kultury i Biblioteka w Wolanowie.  

Partnerzy strategiczni to: Enea – Nowa Energia  

i Lasy Państwowe.  

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: 

starosta radomski Waldemar Trelka i wójt Gminy  

Zakrzew Leszek Margas.  

Wsparcia organizatorom udzieliły również 

Gmina Zakrzew, Parafia Matki Bożej Różańcowej  

w Bielisze i Publiczna Szkoła Podstawowa im. Teresy 

Grodzińskiej w Bielisze. 

         

 

Zofia Maj, Izabela Pisarska 

Gminna Biblioteka Publiczna w Zakrzewie 

Foto: Małgorzata Małysa, Monika Rdzanek 
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WIECZÓR WIGILIJNY W ZAKRZEWIE 

J 
ak co roku, w okresie poprze-

dzającym Święta Bożego  

Narodzenia, cała społeczność 

zakrzewska wzięła udział w Wigilii 

Bożego Narodzenia. To piękna  

tradycja gromadząca naszą lokalną 

społeczność. Tegoroczną uroczy-

stość, która odbyła się 18 grudnia 

2022 roku, uświetnił występ  

Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca 

„Zakrzewiaki". Tym razem jasełka 

w wykonaniu dzieci i młodzieży  

z PSP w Zakrzewie zaskoczyły  

zebranych wielością scen, obrazów, 

kolorów i melodii. „Zakrzewiaki” 

wystąpiły na scenie w liczbie blisko 

70 osób. Uczestnicy spotkania byli 

świadkami prawdziwego musicalu. 

W tradycyjne sceny poszukiwania 

przez Józefa i Maryję miejsca  

dla Nowonarodzonego Syna dodano 

motywy z różnych regionów Polski.  

 Do ż łóbka przybyl i   

i Krakowiacy, i Górale, ale także 

mieszkańcy Zakrzewa. W pięknych 

strojach, ze śpiewem na ustach  

i tanecznym krokiem, witali Jezusa  

i składali mu pokłon. Regionalne 

tańce uświetnione zostały 

współczesnymi elementami, a stare 

piękne kolędy wplotły się  

w nowoczesną aranżację. Jak na 

jasełka przystało, było barwnie  

i głośno. Fragmenty widowiska  

opierały się na jasełkach Wandy 

Chotomskiej, więc nie zabrakło  

znanych melodi i  tradycyjnych 

kolęd, w wykonanie których chętnie 

włączali się licznie zgromadzeni 

mieszkańcy i goście.  
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 Pięknie i wzruszająco  

zabrzmiały  życzenia składane przez 

wójta Gminy Zakrzew Leszka  

Margasa, dyrektor PSP w Zakrzewie 

Beatę Słowik, proboszcza parafii 

Zakrzew ks. Ireneusza Koseckiego 

oraz posła Marka Suskiego.  

 Wśród zaproszonych gości 

znaleźli się: proboszcz sąsiedniej 

parafii w Dąbrówce Podłężnej  

ks. Maciej Kornata, dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej Zofia 

Maj, dyrektor Ośrodka Zdrowia 

Iwona Jaworska, komendant Komi-

sariatu Policji Bogdan Waniak oraz 

radni i sołtysi naszej gminy. 

Wszyscy zebrani w wyjątkowym, 

świątecznym nastroju składali sobie 

życzenia. Blasku temu cudownemu 

wieczorowi dodało światełko 

betlejemskie, które zakrzewscy 

harcerze przywieźli aż spod Tatr.  

 Po życzeniach, uściskach  

i rozmowach przyszła pora na  

degustację wigilijnych potraw 

przygotowanych przez panie  

kucharki. Towarzyszyły temu 

muzyka i śpiew zespołu ludowego  

z Marianowic. Chętni mogli zakupić 

świąteczne ozdoby na szkolnym 

kiermaszu, w przygotowanie którego 

zaangażowali się uczniowie, rodzice 

oraz nauczycie le  ze szkoły  

w Zakrzewie.  

 Zgromadzeni goście w ra-

dosnych nastrojach zaczęli rozcho-

dzić się do swoich domów, by  

z nadzieją nadal czekać na jedne  

z najpiękniejszych Świąt w naszej 

chrześcijańskiej tradycji. 

     

Edyta Maj 

 PSP im. Jana Kochanowskiego  

w Zakrzewie 

Foto: PSP im. Jana Kochanowskiego  

w Zakrzewie   



  

 

KULTURA I OŚWIATA 

26 Wieści | Nr 80/2023 

JASEŁKA W PSP W CEREKWI  

JASEŁKA W PSP IM. ORŁA BIAŁEGO  

W DĄBRÓWCE PODŁĘŻNEJ 

Ś 
więta Bożego Narodzenia to czas, w którym wszyscy łączymy się w radości i we wspólnym kolędowaniu.  

To także czas, w którym nasi uczniowie, w ramach szkolnego Wolontariatu, organizowali świąteczne paczki 

dla potrzebujących rodzin ich kolegów.  

23 stycznia 2023 roku szkołę odwiedzili Babcie i Dziadkowie naszych uczniów. Tego dnia gościliśmy  

również Aurelię Michałowską – Mazowieckiego Kuratora Oświaty, Adriana Barańskiego – dyrektora Kuratorium 

Oświaty w Radomiu oraz Leszka Margasa - wójta Gminy Zakrzew. Przygotowane specjalnie na tę okoliczność  

jasełka obejrzeli także uczniowie, nauczyciele, rodzice, radni Gminy Zakrzew, przedstawiciele instytucji współpracu-

jących z naszą placówką i emeryci.  

Opowieść o bożenarodzeniowym cudzie rozpoczęła się nastrojowym układem tanecznym zaprezentowanym 

przez dzieci z oddziału przedszkolnego, a całość przeplatana była  kolędami i pastorałkami w wykonaniu najmłod-

szych uczniów oraz szkolnego chóru pod opieką Dariusza Sobczyka. Aktorzy i nadzorujące wszystko nauczycielki: 

Irmina Fitak, Julita Gocel oraz Sylwia Szczęsna-Zaręba odebrali od zgromadzonej publiczności zasłużone gratulacje.   

                                                                                                  

 Dorota Pawlikowska 

PSP w Cerekwi 

Foto: PSP w Cerekwi 

J 
ak co roku, w naszej szkole zostały wystawione jasełka. Uczniowie z ogromnym zaangażowaniem wcielili się  

w swoje role. Przed rozpoczęciem proboszcz parafii w Dąbrówce Nagórnej ks. Maciej Kornata odczytał  

fragment Ewangelii mówiący o narodzeniu Pana Jezusa. 

Przedstawienie przygotowały Maria Wójcik i Marzena Jakubowska. Dzieci w przepięknych strojach występo-

wały przed całą społecznością szkolną i zaproszonymi gośćmi: wójtem gminy Zakrzew Leszkiem Margasem,  

sekretarzem gminy Zakrzew Bernadetą Domińczak, radnym Robertem Bukowskim, sołtysem Dąbrówki Podłężnej 

Józefem Górką, poprzednimi dyrektorami szkoły Emilią Jaworską i Mirosławem Kowalikiem, emerytowanymi  

nauczycielami oraz przedstawicielami Rady Rodziców. 

Publiczność po raz kolejny mogła przeżyć historię Marii i Józefa. Scenki z życia nowo narodzonego Dzieciąt-

ka, pasterzy i mędrców przeplecione zostały historią Darka – chłopca borykającego się z problemami współczesnych 

nastolatków: trudnymi relacjami z rodzicami, samotnością i zagrożeniem nałogami wywołanymi łatwo dostępnymi 

używkami.  

Podczas jasełek wystąpiły laureatki Gminnego Konkursu Muzycznego – Lena Drabik i Ada Suchecka.  

Lena – uczennica kl. II – zagrała na skrzypcach, a następnie zaśpiewała kolędę „Lulajże, Jezuniu”. Ada – uczennica 

kl. V – zaprezentowała pastorałkę „Mario, czy już wiesz”. 

Dyrektor szkoły Edyta Falińska złożyła wszystkim obecnym życzenia świąteczne, głos zabrali również  

zaproszeni goście. Po jasełkach wszyscy obecni podzielili się opłatkiem, składając sobie świąteczne życzenia. 

 

Marzena Jakubowska 

 PSP im. Orła Białego w Dąbrówce Podłężnej 

Foto: PSP im. Orła Białego w Dąbrówce Podłężnej 
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JASEŁKA W PSP W CEREKWI  

JASEŁKA W PSP IM. ORŁA BIAŁEGO  

W DĄBRÓWCE PODŁĘŻNEJ 
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AKCJA BOOM2! W GBP ZAKRZEW 

G 
minna Biblioteka Publiczna w Zakrzewie 

wzięła udział w II edycji ogólnopolskiej akcji 

„BOOM! Na komiksy i gry planszowe  

w bibliotece”. Biblioteka otrzymała zestawy komiksów 

w języku polskim i ukraińskim oraz gry planszowe.  

Akcja została zorganizowana przy wsparciu Fundacji 

Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz Story  

House Egmont. 

 W dniach 8-9 i 14 listopada 2022 roku w bibliote-

ce odbyły się warsztaty poświęcone komiksom oraz 

grom, na które zaprosiliśmy uczniów klas IV z PSP  

im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie. Podczas zajęć 

dzieci miały za zadanie odnaleźć w bibliotecznych  

komiksach emocje wyrażane przez postacie, wskazywały 

głównych bohaterów, miejsce i czas akcji. Na zakończe-

nie same zmierzyły się z trudną sztuką stworzenia  

komiksu.  

 Warsztaty związane z grami logicznymi  i strate-

gicznymi również dostarczyły nam wiele radości. Dzieci  

zmierzyły się z "Ubongo Trigo", "Ubongo Extreme" 

oraz grą karcianą "Szkoła Latania", które również  

otrzymaliśmy przy wsparciu Fundacji Rozwoju  

Społeczeństwa Informacyjnego oraz Story House  

Egmont.      

 

Izabela Pisarska 

Gminna Biblioteka Publiczna w Zakrzewie  

Foto: Gminna Biblioteka Publiczna w Zakrzewie  

FERIE W BIBLIOTECE 2023 

„O  
uczuciach, daję słowo, da się mówić na 

wesoło - walentynki w bibliotece" - pod 

tym hasłem 14 lutego odbyły się pierw-

sze zajęcia w ramach "Ferii w bibliotece 2023".  

Dzieci doskonale poradziły sobie z quizami na temat 

dnia zakochanych, związkami frazeologicznymi, pozna-

ły ciekawostki związane z walentynkami, odgadły słyn-

ne bajkowe pary zakochanych, nie zabrakło również 

czytania.  

Na koniec wykonały zwierzątka z serduszek. 

Drugi dzień ferii upłynął nam nie tylko na zaba-

wach, ale także na rozmowach o... listonoszach i listach. 

Z okazji Dnia Listonosza dzieci poznały ciekawostki 

związane z historią wysyłek, bez problemu uporały się  

z quizem dotyczącym poczty, niestraszne były im labi-

rynty oraz wskazanie prawidłowo zaadresowanej koper-

ty. Na koniec same wykonały pocztówki oraz znaczki, 

wrzuciły listy do skrzynki pocztowej, a następnie jedno 

z nich wcieliło się w listonosza i dostarczyło pocztę pod 

wskazane adresy.  

Z okazji Międzynarodowego Dnia Języka  

Ojczystego podczas zajęć skupiliśmy się na języku  

polskim. Zaczęło się tradycyjnie od zabaw, następnie  

w ruch poszły łamigłówki, książki z rymowankami  

i zgadywankami, labirynty, ciekawostki o naszym  

języku, a także sprawdzian z... ortografii. Nasi uczestni-

cy zdali wszystko na szóstkę! Na koniec przygotowali-

śmy hasło równie barwne jak sam język polski.  

Ostatnie spotkanie w bibliotece w ramach ferii 

nawiązywało do Dnia Dinozaura: książki, ciekawostki, 

quizy,  l iczenie d inozaurów,  wspólne zabawy  

oraz nadawanie imion kojarzących się z tymi prehisto-

rycznymi stworami. Dzieci zrobiły także swoje własne 

papierowe dinozaury. Zajęcia zakończyły się wręcze-

niem dyplomów i upominków oraz zabawami na dywa-

nie interaktywnym. 

 

 

       

  Izabela Pisarska 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Zakrzewie 

Foto: Gminna Biblioteka Publiczna  

w Zakrzewie 

https://www.facebook.com/fundacjaFRSI?__cft__%5b0%5d=AZVF9MbduzpENSQ-VI_9AAefw-CsPFA2ze_0EeCrOlQSKxHRq_fqE7SRKaHiCnsk0nUgdIUosEc9NqvsrR67PkSTo33PjKLfIXjG0tDgqZj-RCBcWkipqhVsrgumtCdEX0p0q8xgv3mRWchGrPVHzbqI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/fundacjaFRSI?__cft__%5b0%5d=AZVF9MbduzpENSQ-VI_9AAefw-CsPFA2ze_0EeCrOlQSKxHRq_fqE7SRKaHiCnsk0nUgdIUosEc9NqvsrR67PkSTo33PjKLfIXjG0tDgqZj-RCBcWkipqhVsrgumtCdEX0p0q8xgv3mRWchGrPVHzbqI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/psp.zakrzew/?__cft__%5b0%5d=AZVF9MbduzpENSQ-VI_9AAefw-CsPFA2ze_0EeCrOlQSKxHRq_fqE7SRKaHiCnsk0nUgdIUosEc9NqvsrR67PkSTo33PjKLfIXjG0tDgqZj-RCBcWkipqhVsrgumtCdEX0p0q8xgv3mRWchGrPVHzbqI&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/psp.zakrzew/?__cft__%5b0%5d=AZVF9MbduzpENSQ-VI_9AAefw-CsPFA2ze_0EeCrOlQSKxHRq_fqE7SRKaHiCnsk0nUgdIUosEc9NqvsrR67PkSTo33PjKLfIXjG0tDgqZj-RCBcWkipqhVsrgumtCdEX0p0q8xgv3mRWchGrPVHzbqI&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/fundacjaFRSI?__cft__%5b0%5d=AZXphsM2Sfp2G1DD3AIY_TdLNttXEUlkNQu6Vh9ATMavAnakyW5fAReyiaG6LmoeTdZlyrnX7nWflUwmzF2rq7QIY-uh1E8kVuT4jnoK7pgPitvzBliTD9vreZowrav21EmY_9xMy7KYNqeQbYI0BUs6&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/fundacjaFRSI?__cft__%5b0%5d=AZXphsM2Sfp2G1DD3AIY_TdLNttXEUlkNQu6Vh9ATMavAnakyW5fAReyiaG6LmoeTdZlyrnX7nWflUwmzF2rq7QIY-uh1E8kVuT4jnoK7pgPitvzBliTD9vreZowrav21EmY_9xMy7KYNqeQbYI0BUs6&__tn__=-%5dK-R
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KONCERTY W PARAFII W BIELISZE 

W 
 2022 roku czas Bożego Narodzenia obfitował  

w liczne wydarzenia we wspólnocie parafialnej 

w Bielisze. Obok ściśle parafialnych wydarzeń 

(jak spotkania opłatkowe grup parafialnych czy młodzieżowe 

budowanie szopki), miały miejsce trzy duże wydarzenia.  

W grudniu odbył się I Powiatowy Jarmark Bożonarodzeniowy. 

Renifery, wiele śniegu, słodkości, kapela góralska – to wszystko 

stworzyło niepowtarzalną atmosferę. Gościliśmy starostę  

radomskiego Waldemara Trelkę wraz z księdzem biskupem 

ordynariuszem Markiem Solarczykiem oraz wójta gminy  

Zakrzew Leszka Margasa.  

6 stycznia 2023 r. w Parafii M. B. Różańcowej  

w Bielisze odbył się już po raz dziesiąty Wieczór Kolęd i Pasto-

rałek. Wykonawcy w wieku od 3 do 45 lat z różnych miejsco-

wości i miast (Bielicha, Milejowice, Wacyn, Nieczatów,  

Jedlińsk, Dąbrówka, Kozia Góra, Jedlnia-Letnisko, Radom) 

zaprezentowali 18 utworów. Najwięcej głosów zdobyła Oliwia 

Krzanak z Wacyna, wykonując pastorałkę „W grudniowe  

noce”. Drugie miejsce zajęła Hania Michalska z Nieczatowa, 

która zaśpiewała  „Od serca do ucha”. Trzecie miejsce, również 

za wykonanie pastorałki „Od serca do ucha”, zajęła Kasia  

Kutkowska. Po utworach konkursowych zaprezentowała się 

schola parafialna oraz chór. Gościnnie wystąpił także zespół 

„STAJENKA”. Prowadzenia wieczoru – jak co roku – podjęli 

się Magdalena i Krzysztof Gruszkowie, a wszystkich występują-

cych wspierali: ks. proboszcz Jan Chodelski i ks. wikariusz  

Paweł Kaszuba. Dziękujemy serdecznie anonimowym fundato-

rom wspaniałych nagród.  

29 stycznia br. w naszym kościele wystąpiła grupa 

uMOCnieni. To młoda formacja muzyczna powstała w odpo-

wiedzi na wspólne pragnienie uwielbienia Pana Boga śpiewem  

i muzyką. Członkowie zespołu pochodzą z Radomia i okolic. 

Podczas koncertu kolędowego zaprezentowało się kilkunastu 

wokalistów i muzyków. Aranżacje dla grupy przygotowuje 

m.in. ks. Dariusz Sałek, który z ramienia Diecezjalnej Komisji 

ds. Śpiewu i Muzyki Kościelnej Diecezji Radomskiej współ-

tworzy z Powiatowym Instytutem Kultury cykl „Staropolskie 

Kolędowanie” oraz inny cykl muzyczny, w ramach którego  

w kościołach regionu odbywają się koncerty pn. „Cztery Pory 

Roku”. Koncert w Bielisze zakończył styczniowe „Staropolskie 

Kolędowanie” w powiecie radomskim.  

Honorowy patronat nad cyklem „Staropolskie kolędo-

wanie” sprawują: biskup radomski Marek Solarczyk i starosta 

radomski Waldemar Trelka. Partnerem koncertów jest ENEA 

Wytwarzanie. 

       

  

Parafia M. B. Różańcowej w Bielisze 

Foto: ks. Paweł Kaszuba 

https://www.facebook.com/bpmsolarczyk?__cft__%5b0%5d=AZWhNZuA8_DSgU0X70TRuOvVPXzbDy1wdWHU1pXJQJeItqHMMIUJMeUiz3Vc5Dx-cziSpPmDOu-oL1D6Ra6EURbGADGBMqkkHRF_l1l4mUuQXEPwlMcl1RJsFewKzZ56A8KvDwOQpo1QvTXQBSMhoQkpaC4tOuEp8bZyDULs19cqmekr2PJZxNBV-eU0GXbLXc50wHXgLjz66F
https://www.facebook.com/waltrelka?__cft__%5b0%5d=AZWhNZuA8_DSgU0X70TRuOvVPXzbDy1wdWHU1pXJQJeItqHMMIUJMeUiz3Vc5Dx-cziSpPmDOu-oL1D6Ra6EURbGADGBMqkkHRF_l1l4mUuQXEPwlMcl1RJsFewKzZ56A8KvDwOQpo1QvTXQBSMhoQkpaC4tOuEp8bZyDULs19cqmekr2PJZxNBV-eU0GXbLXc50wHXgLjz66F_Ot
https://www.facebook.com/EneaWytwarzanie?__cft__%5b0%5d=AZWhNZuA8_DSgU0X70TRuOvVPXzbDy1wdWHU1pXJQJeItqHMMIUJMeUiz3Vc5Dx-cziSpPmDOu-oL1D6Ra6EURbGADGBMqkkHRF_l1l4mUuQXEPwlMcl1RJsFewKzZ56A8KvDwOQpo1QvTXQBSMhoQkpaC4tOuEp8bZyDULs19cqmekr2PJZxNBV-eU0GXbLXc50wHXgLjz
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KONCERT CZTERY PORY ROKU - JESIEŃ 

13 
 listopada 2022 roku w kościele pw. św. 

Jana Chrzciciela w Zakrzewie, w ramach 

cyklu „Cztery Pory Roku” – „Jesień”, 

odbył się niezwykły koncert. Zgromadzona publiczność 

usłyszała utwory Telemanna, Pachelbela, Bacha i Vival-

diego – najsłynniejszych kompozytorów baroku. Zagrali 

je muzycy klasyczni: Marcin David Król (skrzypce), 

Lucjan Szaliński - Bałwas (skrzypce), Paweł Czarny 

(altówka), Juliana Vinci (wiolonczela) i Mirosław  

Feldgebel (klawesyn).  

 Wydarzenie zostało przygotowane przez Powiato-

wy Instytut Kultury przy współpracy z Diecezjalną  

Komisją ds. Śpiewu i Muzyki Kościelnej oraz Parafią 

św. Jana Chrzciciela w Zakrzewie. Patronat honorowy 

nad koncertem, jak i nad całym cyklem, sprawują:  

biskup radomski Marek Solarczyk oraz starosta radomski 

Waldemar Trelka. Urząd Gminy w Zakrzewie i Gminna 

Biblioteka Publiczna w Zakrzewie również czynnie  

włączyli się w zorganizowanie tej muzycznej uroczysto-

ści.  

 Występ, jak i działanie Powiatowego Instytutu 

Kultury, podsumował wójt Gminy Zakrzew Leszek  

Margas: „Wspaniały koncert, kolejne świetne wydarze-

nie przygotowane przez Powiatowy Instytut Kultury  

w Zakrzewie. Zapraszamy  

częściej. Kiedy powstał Instytut, 

niektórzy krytykowali ten pomysł. 

Teraz widać jasno, że była to  

dobra decyzja. Dziękujemy  

Instytutowi i panu staroście  

za szerzenie kultury, za to, że 

nie musimy jeździć do dużych 

miast, że to kultura przybywa 

do nas”.  

  Gminna Biblioteka 

Publiczna w Zakrzewie 

Foto: Powiatowy Instytut Kultury 



  

 

Z ŻYCIA PARAFII 

32 Wieści | Nr 80/2023 

„NIECHAJ PROWADZI NAS GWIAZDA” 

6 
 stycznia 2023 roku,  

po dwóch latach przerwy 

spowodowanej pandemią,  

w Zakrzewie po raz piąty wyruszył 

Orszak Trzech Króli, którego trady-

cją jest dzielenie się radością  

z Narodzenia Zbawiciela, a także 

śpiewanie kolęd. Tegoroczne hasło 

Orszaku Trzech Króli miało nam 

przypomnieć o Gwieździe Betlejem-

skiej, która była przewodniczką 

Mędrców wędrujących do Betlejem 

w poszukiwaniu Nowonarodzonego 

Króla. Gwiazda jest symbolem  

wiary, którą mamy umacniać, jak 

również znakiem dla nas, że potrze-

bujemy przewodników, którzy będą 

wskazywać nam właściwy kierunek.    

 Obchody Uroczystości   

Objawienia Pańskiego rozpoczęli-

śmy mszą świętą w kościele pw. św. 

Jana Chrzciciela w Zakrzewie.  

Po jej zakończeniu zgromadziliśmy 

się licznie przed Urzędem Gminy, 

aby stamtąd wyruszyć w drogę  

w poszukiwaniu Nowonarodzonego 

Dzieciątka Jezus. Wszyscy uczestni-

cy Orszaku otrzymali korony  

i śpiewniki z kolędami.  

W radosnym nastroju  

rozpoczęliśmy formowanie barwne-

go, trójkolorowego orszaku, na cze-

le którego stanęli Dowódcy kolumn 

z flagami, Tablicowi z nazwami 

kontynentów, Chorążowie, Wojow-

nicy i Dwórki z trzech kontynentów: 

Azji, Afryki i Europy, w których 

role wcielili się uczniowie i rodzice 

ze szkoły podstawowej i przedszko-

la w Zakrzewie, mieszkańcy naszej 

parafii oraz goście.  

Trzej Królowie wraz  

ze swymi Darowymi, reprezentują-

cy trzy kontynenty, przybyli  

na koniach, których użyczył nam  

Michał Wolski – właściciel stajni 

„Carino” w Gulinie. Opowiedzieli, 

dlaczego postanowili  odnaleźć 

Dzieciątko Jezus, po czym dołączyli 

do swoich orszaków i ruszyli dalej, 

zatrzymując się po drodze na dwo-

rze króla Heroda. 

Na scenie, przed budyn-

kiem Urzędu Gminy, pojawili się 



  

 

Z ŻYCIA PARAFII 

33 Wieści | Nr 80/2023 

również brzemienna Maryja i Józef 

poszukujący miejsca narodzin  

naszego Zbawiciela. W napotkanej 

po drodze gospodzie, pełnej  

wrzasku i jadła, nie było dla nich 

miejsca. Ruszyliśmy dalej, niestety 

nasz Orszak natrafił  na kolejną 

przeszkodę. Zwycięska walka  

aniołów z diabłami, którą przygoto-

wali uczniowie klasy VIII,  

utwierdziła nas w przekonaniu, że 

jest tylko jedna droga do Jezusa – 

wskazali ją aniołowie, za którymi 

udaliśmy się prosto do stajenki.  

Tam czuwali już pasterze, w role 

których wcieliły się dzieci z przed-

szkola i szkoły w Zakrzewie.  

Ogrzewając się przy ognisku,  

pastuszkowie opowiedzieli nam  

o Nowonarodzonym Dzieciątku 

Jezus. Wraz z nimi i Trzema Króla-

mi oddaliśmy pokłon naszemu  

Zbawicielowi. Oprócz podarunków 

od królów, mogliśmy przekazać 

swoje dary miłości i wiary.  

Po złożeniu pokłonu dzieci 

z zespołu „Zakrzewiaki” i parafialna 

schola zaśpiewały jeszcze Panu  

Jezusowi piękne kolędy i pastorałki.  

 Gospodarz Orszaku ks. pro-

boszcz Ireneusz Kosecki podzięko-

wał wszystkim aktorom, współorga-

nizatorom, dyrekcji Publicznej 

Szkoły Podstawowej, Przedszkola, 

członkiniom Koła Gospodyń  

Wiejskich z Zakrzewa, Oazie  

Rodzin, Straży Pożarnej oraz scholi 

parafialnej za zaangażowanie  

w organizację uroczystości,  

a uczestnikom za obecność.  

Na zakończenie orszakowe-

go spotkania wszyscy zostali  

zaproszeni na gorący bigos i herba-

tę, przy których jeszcze długo toczy-

ły się pełne radości i wspomnień  

rozmowy.   

  

 

Bożena Chłopecka  

PSP im. Jana Kochanowskiego  

w Zakrzewie 

Foto: PSP im. Jana Kochanowskie-

go w Zakrzewie 
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ZAMYŚLENIA ZAKRZEWSKIEGO PLEBANA. 

WOLNOŚĆ NIE JEST DANA NA ZAWSZE    

P 
ozdrawiam Panią, prawie 

wiosennie!     

Do wiosny to jeszcze daleko, 

ale mogłaby już przyjść! Ona zaw-

sze niesie nadzieję na lepsze jutro. 

Tym bardziej, że na Ukrainie wciąż 

trwa ta straszna wojna.         

To już ponad rok i nie wiemy, 

kiedy się skończy. Byliśmy  

przekonani, że Europy już nigdy 

nie dotknie ta tragedia.   

Mówią, że wolność nigdy nie jest 

dana na stałe, ciągle trzeba o nią 

walczyć! 

Tak było w historii naszej ojczy-

zny, tak jest i dzisiaj. Warto przy-

pomnieć czas „złotego pokoju”, 

który zapanował w Rzeczypospo-

l i te j  w  la tach 1638  –  1648 .   

Był to czas dobrobytu, spokoju, 

niemal sielanki. Powierzchnia 

kraju była trzy razy większa niż 

obecnej Polski. Ale taki błogostan 

nie trwa wiecznie.   

Co się wtedy wydarzyło?  

W 1632 r. tron w Polsce objął król 

Władysław IV po swoim zmarłym 

ojcu Zygmuncie III, wybrany  

w najkrótszej i chyba najbardziej 

pokojowej elekcji. Król musiał  

od razu stawić czoło agresorowi 

ze wschodu – Rosji. Zakończyło 

się to zawarciem, kończącego 

zwycięską wojnę z Rosją, pokoju 

wieczystego 14 czerwca 1634 r.  

w Polanowie.   

A potem przyszła kolejna wojna?   

Wojna ze Szwecją wiązała się  

z koniecznością odzyskania przez 

Rzeczpospolitą swobodnego dostę-

pu do morza. Wróg okupował już 

porty w Prusach Książęcych  

i Prusach Królewskich. Mobiliza-

cja polskich wojsk, odepchnięcie 

wcześniej – w 1630 roku inwazji 

tureckiej sprawiły, że Szwedzi 

zrezygnowali z walki. Wprawdzie 

król Władysław IV był niepocie-

szony, gdyż pragnął odzyskać  

od Wazów tron w Sztokholmie, 

ale nasza ojczyzna uniknęła  

wojny.    

Ambicje osobiste wodzów wielokrot-

nie przynosiły zgubę! 

Polski król chciał zapisać się  

w historii jako ten, który miał 

wpływ na losy Europy. Nie udało 

się walczyć ze Szwedami, to pró-

bował wywołać wojnę z Turcją, 

by przejąć tron w Mołdawii,  

na Wołoszczyźnie. To tereny  

dzisiejszej Rumunii.  

Zrealizował te plany?  

Pojawiły się nowe wyzwania – 

Kozacy. Byli w Rzeczpospolitej 

już za czasów Stefana Batorego  

i żyli z wojny, i dla wojny. Rośli  

w siłę. Chodziło o zabezpieczenie 

południowo – wschodnich kresów 

Rzeczypospolitej, także na zie-

miach ruskich.  

Ruskich czy rosyjskich?  

Określenie „ruskie” nie było  

tożsame z tym, co „rosyjskie”. 

Ruskie społeczeństwo oznaczało 

bowiem tych, którzy wyznawali 

prawosławie, mówiąc językiem 

ruskim, czyli jakbyśmy dziś  

powiedzieli, ukraińskim i białoru-

skim.  

Wracając do Kozaków, oni chcieli 

wojny, ale ani chłopi, ani szlachta 

za nią nie tęsknili. Dlaczego?  

Bo Kozacy żyli z wojny! I tu zde-

rzyły się dwa dążenia: Rzeczypo-

spolitej jako wspólnoty ludzi  

pragnącej pokoju oraz króla  

marzącego o imperium, które 

pragnął osiągnąć przy wsparciu 

Kozaków.  

Które dążenie zwyciężyło?  

Musimy spojrzeć, co się wówczas 

działo na kresach Rzeczypospoli-

tej. W latach 1638 – 1648 nastąpił 

niezwykły przyrost ludności i roz-

rost majątków. Przykładem niech 

będzie książę Jeremi Wiśniowiec-

ki,  magnat ruski, który szybko 

wyrósł na potentata na wschodzie 

Rzeczypospolitej. Zasłużony  

w walkach z Tatarami i Moskala-

mi w 1638 r., miał majątki na zie-

miach ukraińskich, które zamiesz-

kiwało 30 tys. poddanych.  

Po dziesięciu latach poddanych 

było już 230 tys.  

Te terytoria i miasta wywalczył,  

czy kupił?  

Ponad 200 tys. ludzi osiedliło się 

na tych terenach, bo ziemia była 

żyzna (czarnoziemy), a i wolności 

więcej niż w innych stronach.  

Rosnące majątki wymagały  

sprowadzenia osadników z róż-

nych stron Rzeczypospolitej  

i tych, którzy będą sprawować 

kontrolę. Oczywiście zdarzały się 

nadużycia, a to rodzi konflikty.  

Gdzieś czytałam, że o wódkę poszło! 

Nie tylko. Otóż Kozacy wcześniej 

mieli prawo pędzenia wódki na 

swoje potrzeby. Po 1638 r., kiedy 

rozpoczął się proces kolonizacji 

ziem ukraińskich Zadnieprza, 

wprowadzono przepis, który  

zezwalał miejscowym zarządcom 

na niszczenie ich sprzętu do pę-

dzenia gorzałki. Chodziło oczywi-

ście o pieniądze, gdyż od wieków 

wiadomo, że zyski monopolowe są 

znaczne. Tego Kozacy już nie  

mogli znieść!  

A co z wolnością religijną?  

Problem prawosławia, a więc  

wyznania panującego na tych  

terenach, został właściwie rozwią-

zany przez króla Władysława IV. 

Przywrócono legalną hierarchię 

prawosławną, nie było żadnych 

przeszkód w wyznawaniu religii 

prawosławnej. Problem polegał 

na tym, że Rzeczypospolita nie 

chciała przyznać Kozakom wolno-

ści szlacheckiej. To nie mogło się  

dobrze skończyć!  

Czy król stanął na wysokości  

zadania?  

Niestety, nie! Wydarzyła się rzecz 

straszna – królewska zdrada  

stanu! Król w imię swoich  
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chorych ambicji, prywatnego inte-

resu i marzeń o imperium – nie 

licząc się z prawem Rzeczypospo-

litej – zaprosił Kozaków na tajne 

rozmowy do Warszawy, by roz-

prawiać, jak uderzyć na Turcję.  

Chyba z tego nic dobrego nie mogło 

się urodzić?  

Król nielegalnie – bo bez konsul-

tacji z Sejmem – przekazał Koza-

kom sztandar i zgodę na powięk-

szenie ich liczby, by przygotować 

najazd na Turcję. Zaproszono na 

to spotkanie m. in. Bohdana 

Chmielnickiego, zasłużonego  

w służbie Rzeczypospolitej Koza-

ka. Ten spiskował przeciwko  

Rzeczypospolitej, gdyż sam do-

znał krzywdy ze strony podstaro-

ściego Czaplińskiego, który zagra-

bił mu ziemię i uprowadził żonę.  

I wystarczyła iskra, by doszło  

do wojny?  

Niestety! Ta iskra rozpaliła lont, 

który rozpętał wojnę. Chmielnicki 

wszczął bunt w styczniu 1648 r. 

Król zmarł w maju tegoż roku. 

Doszło do sojuszu Tatarów z Ko-

zakami, choć do tej pory walczyli 

ze sobą. To stało się śmiertelną 

siłą, jaką zyskał Chmielnicki. 

Umierający, rozgoryczony król 

miał świadomość, że jego plany się 

nie powiodły. Na 9 miesięcy przed 

nim, w sierpniu 1647 r., w wieku 

zaledwie 7 lat, umarł jego jedyny, 

legalny syn i spadkobierca –  

Zygmunt Kazimierz.  

I to był dopiero początek kłopotów. 

Okazuje się, że prywatne, wybujałe 

ambicje króla są źródłem tragedii 

całego narodu.  

Kończąc nasze spotkanie należy 

przypomnieć, jak ważne zadanie 

spoczywa nie tylko na władcy, ale 

także na obywatelach. Bo obywa-

telskość to dojrzałość do wolności, 

odpowiedzialnej obrony i życia 

zgodnego z prawym sumieniem.  

 

Do zobaczenia 

PLEBAN 

RORATY Z KS. BISKUPEM MARKIEM SOLARCZYKIEM 

ŚWIATEŁKO POKOJU W NASZEJ PARAFII 

PIELGRZYMKA DO WADOWIC 
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GALA MISTRZÓW SPORTU POWIATU RADOMSKIEGO 

3 
 marca 2023 roku w Zespole Szkół Muzycznych odbyła się 14 Gala Mistrzów Sportu Powiatu Radomskiego. 

Organizatorzy nagrodzili sportowców z 13 gmin regionu radomskiego w dwóch kategoriach wiekowych,  

a także trenerów. Gościem specjalnym wydarzenia był komentator sportowy Dariusz Szpakowski. 

Nagrody trafiły także do sportowców pochodzących z gminy Zakrzew.  

Obowiązywały dwie kategorie wiekowe: 

Rocznik 2008 i młodsi:  

Wyróżnienie zdobył Adam Pluta z klubu „Powała Taczów” w dyscyplinie piłka nożna. W uzasadnieniu  

napisano: „Wyróżniający się zawodnik w drużynie. Zawodnik grający jako środkowy obrońca, ale potrafiący grać na 

każdej pozycji, zdobywając ważne bramki dla swojego zespołu. Podpora drużyny. Jego postawa fair – play na boisku 

jest godna naśladowania.” 

Nominowani zostali także inni nastoletni piłkarze z gminy Zakrzew: 

Jeremi Kwietniewski – piłka nożna  GASS „Powała Taczów”. 

Adam Kaczor – piłka nożna  GASS „Powała Taczów”. 

Marianna Gołąbek – piłka nożna  GKS „Wulkan Zakrzew”. 

Aleksander Iwaniuk – piłka nożna  GKS „Wulkan Zakrzew”. 

Rocznik 2007 i starsi: 

Wyróżniony został Bartłomiej Pawlicki z Gminnego Amatorskiego Stowarzyszenia Sportowego „Powała  

Taczów” w dyscyplinie piłka nożna. Bartłomiej to wychowanek klubu „Powała Taczów” oraz obecnie wyróżniający 

się sportowiec w drużynie seniorów. Gra na pozycji napastnika. Doceniono jego duży wkład w awansie drużyny  

w 2022 r. do „A” klasy. 

Nominowani: 

Piotr Kołtun – piłka nożna GASS „Powała Taczów”. 

Patryk Jeżyna – piłka nożna PSP Bielicha. 

Kuba Rdzanek – piłka nożna GKS „Wulkan Zakrzew”. 
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Hubert Zamkowski – piłka nożna  GKS „Wulkan 

Zakrzew”. 

Nagrodzonym wychowawcą i trenerem roku 2022 

został Tomasz Turczyk - nauczyciel dyplomowany  

z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Teresy Grodzińskiej  

w Bielisze, wychowawca młodzieży, osiągający wiele  

sukcesów sportowych w różnych dyscyplinach, lubiany przez 

swoich uczniów. 

W 2022 r. jego podopieczni z PSP w Bielisze  

odnieśli wiele doskonałych wyników sportowych: 

- III miejsce w „Finale rozgrywek Międzypowiato-

wych chłopców klas 7-8”  

(najlepszy wynik  szkoły i gminy jako drużyna) 

- II miejsce w „Powiecie Radomskim w piłce siatko-

wej dziewcząt klas 7-8” 

- II miejsce w „Powiecie Radomskim w piłce nożnej dziewcząt klas 7-8” 

Pan Tomasz jest również trenerem z licencją „UEFA B” w klubie sportowym „Powała Taczów” rocznika 

2011, 2012 i 2013. W 2022 roku uczestniczył w wielu turniejach piłkarskich, czego rezultatem jest zajęcie II miejsca  

w Ogólnopolskim Turnieju w Kętach 2022.  

Na co dzień jego drużyny z roczników 2011, 2012 i 2013 z powodzeniem rywalizują w rozgrywkach organizo-

wanych przez Radomski Okręgowy Związek Piłki Nożnej.  

Wszystkim sportowcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

 

Agnieszka Popławska 

Urząd Gminy Zakrzew 

Foto: Agnieszka Popławska 
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MIESZKANKA CEREKWI STARTUJE  

W MISTRZOSTWACH ORAZ PUCHARZE POLSKI  

KICKBOXINGU 

N 
atalia Przygodzka jest mieszkanką Cerekwi  

i ma 18 lat. Obecnie studiuje na Uniwersytecie 

Technologiczno-Humanistycznym w Radomiu.  

Od ponad 3 lat trenuje sporty walki w klubie Cross Fight 

Radom pod okiem trenerów: Leszka Kulika, Wojciecha 

Peryta oraz Piotra Kacprzaka. Od 2 lat startuje w zawo-

dach Kickboxingu oraz MMA. Ma na swoim koncie 

ponad 20 wygranych walk i 5 porażek. Do tej pory udało 

jej się zdobyć Mistrzostwo Europy MMA, Mistrzostwa 

Polski Kickboxingu oraz wielokrotnie Puchar Polski Kickboxin-

gu.  

W tym roku Natalia szykuje się do kolejnych 

wyzwań sportowych. Planuje po raz kolejny wystarto-

wać w Mistrzostwach oraz Pucharze Polski Kickboxin-

gu. Zamierza również stoczyć walki w MMA oraz, jeśli 

pojawi się taka sposobność, wziąć udział w profesjonal-

nej gali MMA. Aby to wszystko osiągnąć, Natalia bar-

dzo ciężko trenuje, co wiąże się z wieloma wyrzeczenia-

mi, a przede wszystkim wymaga ogromnego zaangażo-

wania.  

Środki otrzymane ze stypendium sportowego  

od wójta Gminy Zakrzew Leszka Margasa pomogą jej  

w realizacji celów i marzeń. Wykonywany przez nią 

sport jest dosyć kosztowny, a przygotowanie się  

do zawodów wysokiej rangi wiąże się z dużym nakła-

dem finansowym.  

Wiosną 2023 roku zaczynają się pierwsze  

poważne starty, w których Natalia zamierza dać z siebie 

wszystko i po raz kolejny stanąć 

na podium. Ma nadzieję, że ten 

rok również będzie tak obfity  

w sukcesy spor towe jak  

poprzedni .   

 Trzymamy kciuki za  

Natalię i życzymy naszej miesz-

kance gminy Zakrzew wielu  

sukcesów zarówno w sporcie, jak  

i w życiu prywatnym.  

 

 

 Opracowanie:  

Redakcja „Wieści” 

Foto: archiwum  

Natalii Przygodzkiej 
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INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW 

I 
nformujemy mieszkańców Gminy Zakrzew, iż istnieje możliwość bezpłatnego odbioru z posesji i przekazania  

do unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest (załadunek, transport i utylizacja) w ramach realizacji 

„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zakrzew na lata 2009-2032”. 

         O udział w Programie w 2023 r. ubiegać się mogą osoby fizyczne, będące właścicielami, użytkownikami  

wieczystymi lub zarządcami  nieruchomości z terenu gminy Zakrzew. 

         Wnioski wraz z załącznikami należy składać do Urzędu Gminy w Zakrzewie (formularze do pobrania dostępne  

w urzędzie lub na stronie internetowej urzędu). Środki na powyższy cel są ograniczone, zatem decyduje kolejność  

złożonych wniosków. W razie pytań prosimy o kontakt 48 610 51 14 wew. 29. 

AZBEST 

ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE (SZAMBO)  

I PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW  

ORAZ OSADNIKI 

W 
 związku ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  

właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe (szambo) lub przydomową oczyszczalnię 

ścieków zobligowani są wypełnić druk zgłoszenia do ewidencji zbiornika bezodpływowego lub przydo-

mowej oczyszczalni ścieków oraz podpisać umowę z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działal-

ności na terenie Gminy Zakrzew w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników i transportu nie-

czystości ciekłych. Druki zgłoszenia dostępne są pod adresem: https://zakrzew.pl/budownictwo-i-ochrona-srodowiska. 

Wypełnione druki, umowę i dowody uiszczania opłat za te usługi prosimy dostarczyć  do Urzędu Gminy Zakrzew 

(pokój nr 215, II piętro) osobiście, za pośrednictwem poczty na adres Urzędu Gminy Zakrzew, Zakrzew 51,  

26-652 Zakrzew lub pocztą elektroniczną na adres e-mail: odpadykomunalne@zakrzew.pl bądź gmina@zakrzew.pl 

 Szczegółowe informacje pod nr 48 610 51 14 wew. 29, w Urzędzie Gminy Zakrzew pok. 215 bądź na stronie  

internetowej www.zakrzew.pl. W przypadku dopełnienia już tego obowiązku, prosimy o uznanie sprawy za bezprzed-

miotową. 

PROJEKT - USUWANIE FOLII ROLNICZYCH  

I INNYCH ODPADÓW POCHODZĄCYCH  

Z DZIAŁALNOŚCI ROLNICZEJ 

W 
 związku z planowanym wystąpieniem przez Urząd Gminy w Zakrzewie do Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w sprawie dotacji na usuwanie folii rolniczych  

i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej z nieruchomości położonych na terenie gminy 

Zakrzew informujemy, że zostały złożone wnioski przez mieszkańców zainteresowanych uczestnictwem w ww. pro-

jekcie, który w znacznym stopniu ułatwi życie mieszkańcom wsi. Złożenie wniosku nie stanowi zobowiązania mogące-

go być podstawą roszczeń. Wnioski będą realizowane w kolejności zgłoszenia do wyczerpania limitu  

środków w uzyskanej dotacji.  Dofinansowanie nastąpi w przypadku, gdy Gmina Zakrzew otrzyma dotację na zadanie  

z zakresu usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  

 Szczegółowe informacje pod nr telefonu 48 610 51 14. 

mailto:odpadykomunalne@zakrzew.pl
mailto:gmina@zakrzew.pl
http://www.zakrzew.pl
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KONTAKT 

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”  

ZACHĘCAMY MIESZKAŃCÓW DO WZIĘCIA UDZIAŁU 

W PROGRAMIE NA WYMIANĘ STAREGO PIECA  

I OCIEPLENIE DOMU 

INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW 

ODPADY KOMUNALNE 

Z 
achęcamy do skorzystania z darmowej i bezpiecznej aplikacji „KIEDY ŚMIECI”, dzięki której otrzymacie 

Państwo powiadomienie o terminie odbioru odpadów i  pracy  Punktu Selektywnej Zbiórki  Odpadów  

Komunalnych (PSZOK). 

  „Czyste Powietrze” to program dotacyjny, którego celem jest wsparcie finansowe mieszkańców  

w ociepleniu ich domów jednorodzinnych i wymianie ogrzewania. Dzięki tym inwestycjom zmniejsza się zużycie 

energii oraz koszty ogrzewania. 

 Program umożliwia termomodernizację budynków jednorodzinnych oraz zlikwidowanie starych  

i nieefektywnych źródeł ciepła będących główną przyczyną zanieczyszczenia powietrza. Dostaniesz pieniądze  

na wymianę okien, ocieplenie ścian i dachu, nowe źródło ciepła oraz inne niezbędne prace. 

 

TWÓJ DOM PO OCIEPLENIU I WYMIANIE ŹRÓDŁA CIEPŁA MOŻE ZUŻYWAĆ  

NAWET DO 70% MNIEJ ENERGII NA OGRZEWANIE! 

 

DLA KOGO DOFINANSOWANIE? 

 

 Z programu mogą skorzystać osoby, które posiadają dom jednorodzinny lub lokal wydzielony w takim 

domu oraz chcą wydawać mniej na ogrzewanie, żyć komfortowo, dbać o zdrowie i środowisko. 

 Dotacje na wymianę źródeł ciepła i termomodernizację domu: do 66 tys., 99 tys. lub 135 tys.  

zł (podstawowy, podwyższony i najwyższy poziom dofinansowania). Wersja Programu przewiduje dodatkowe 

dofinansowanie dla Beneficjentów, którzy zdecydują się na przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji 

budynku. 
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